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IZRAELIS GAUDO ARABŲ 
LĖKTUVUS 

BEIRUTAS. — Izraelio lėk
tuvai buvo pasigavę arabų civi
linės aviacijos lėktuvą su 81 ke
leiviu virš Libano ir privertė jį 
nusileisti viename slaptame Iz
raelio aerodrome. Po dviejų va
landų lėktuvas buvo paleistas 
skristi ir jis nusileido Beirute. 
Izraelio policija ieškojo tarp ke
leivių Palestinos partizanų va
dų, bet jų kaip tyčia nebuvo. 
Buvo žinoma, kad jie turėjo 
skristi į Bagdadą, bet jų laimei, 
jie pavėlavo ir skrido vėliau. 

Kai Brežnevas 
lanke Ameriką 

VI.20 The Washington Post 
atspausdino Pavergtųjų Europos 
Tautų seimo pirmininko Stefan 
Korbonskio tokio turinio laišką: 

"Ryšium su p. Brežnevo vizi
tu, Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimas jaučia pareigą priminti 
tragišką likimą, ištikusį Bulgari
ją, Čekoslovakiją, Estiją, Vengri
ją, Latviją, Lietuvą, Lenkiją ir 
Rumuniją, 'kurių laisvę ir nepri
klausomybę sunaikino sovietiška 
sis imperializmas, kuriam atsto
vauja "Brežnevo Doktrinos" au
torius. Tos didvyriškos tautos nie 
kad nesusitaikė su sovietine val
džia, ką dramatiškai rodo 1953 
m. Pilzeno darbininkų sukilimas, 
1956 Poznanės sukilimas, 1956 

TEL AVTV. — Izraelio gyni
mo ministeris Moshe Dayan sa
ko, kad arabų lėktuvus jie ir a-
teity gaudys, privers juos nusi
leisti savuose aerodromuose ir 
ieškos partizanų ir teroristų, šis 
atsitikimas pirmas, bet ne pas
kutinis. 

Libanas sako, kad jie dėl to 
atsitikimo jau Įteikė skundą J. 
Tautų Saugumo Tarybai, ir skun 
das bus svarstomas šiandien. 

Mozambiko parti 
zanų užpuolimas 
LOURENCO MARQUES. — 

Mozambiko partizanai netikėtai 
užpuolė šį miestelį, keturis vie
tinius nušovė, 49 sužeidė, pa
grobė €2 įkaitus ir vėl dingo 
džiunglėse. Portugalų kariuome
nė, kuri persekioja partizanus, 
sako, kad partizanai buvo ge
rai ginkluoti, turėjo ne tik auto
matinius ginklus, bet ir lengvą
ją artileriją, mortyras, džipus. 
Minima vietovė yra netoli Tan
zanijos, kur partizanai ir pri
silaiko. 

Kelias per Amazo
nes džiungles 

RIO DE JANEIRO. — Bra-
i zilija tiesia kelią per Amazonės 

Vengrų Revouucijal9o8studen-i ^ ^ Tiesimo darbas ne-
tų neramumai Lenkijoje, jaunuo- ^„į,.,,,tf„j s u n k u s , p a v o j ingas ir 
no susideginimas DO sovietu 21'nk- „ « - •__ - — -'lio susideginimas po sovietų gink 
luotos invazijos į Čekoslovakiją 
1968, kruvinos darbininkų riau
šės Lenkijos baltiškuose uostuose 
1970, kelių jaunuolių susidegini
mas ir masinės demonstracijos 
'Kaune bei kituose Lietuvos mies
tuose 1972. Pono Brežnevo vizi
tas yra gera proga prisiminti jam 
tuos įvykius, kurie rodo, kad pa
stovi taika negali būti statoma 
ant milijono istorinėms tautoms 
priklausančių europiečių pavergi
mo ir kad joks "atlyžimas" (de-
tendame), padiktuotas praktiš
kumo sumetimų, negali paneigti 
jiems jų neginčijamos apsispren
dimo teises." E. 

Liepos 27 Vokietijos gen. kon
sulas New Yorke Count H. von 
Posadowsky-Wehner su ponia su 
ruošė išleistuves išvykstančiai Li
berijos konsulei E. A. Stevenson, 
kuri paskirta ambasadore Bonno-
fe. -Išleistuvėse dalyvavo New 
Yorko miesto atstovai ir dalis sve
timų valstybių konsulų, kurių 
tarpe buvo Lietuvos gen. konsu
las A. Simutis ir Estijos gen. kon
sulas E. Jaakson su poniomis. 

(E.) 

nežinoma, kas galima sutikti 
kiekvienam žingsny. Kelio ilgis 
bus 1,700 mylių. 

Su tam tikrom ceremonijom, 
dalyvaujant prezidentui Emilio 
Mediči, buvo pradėti kirsti miš
kai Amazonės aukštupy per ne
pereinamas balas, liūnus, kur 
dar gyvena labai primityvūs 
žmonės, kur baltasis žmogus 
nėra kojos įkėlęs. Vien tik to 
vieno džiunglių ruožo miško iš
kirtimas ir pylimo supylimas 
per pelkes užtruks penkerius 
metus. 

Suvarys į 
didelius kaimus 

E 

Ameriką keikti 
buvo uždrausta 

BERLYNAS. — Pasibaigus 
Tarptautiniam komunistinio jau 
nimo dešimtajam suvažiavimui 
Rytų Vokietijoj, prisimenama 
spaudoje prieš penkerius metus 
buvusį dešimtąjį Sofijoje, Bu> 
garijoje. Yra tarp jų skirtumų. 
Šis buvęs daug ramesnis ir ofi
cialiai nieko nebuvo prieš Ame
riką ar jos į'imperializmą", ko 
būdavo anksčiau, nors Angelą 
Davis ir dalyvavo. Jos garbei 
buvo surengtas ar tik pavadin
tas Metropoie teatre koncertas, 
kur programą atliko Staats o-
peros solistai. Ji buvo laikoma 
"kitos Amerikos" atstove. Ne
liesti Amerikos ir jos viešai ne
niekinti buvo įš'akyta paties 
Brežnevo. Atsimintina, kad 1968 
Sofijoj V. Berlyno delegacija 
nešė Trockio portretą, gi dabar 
to nebuvo. 

Pasirodo, jog buvo ir Izraelio 
delegacija, tik ne toji, kurios 
komunistai neįsileido, bet kita, 
mažesnė grupė, kuri atstovavo j kios telegramos nėra gavęs, bet 

PRAŠO PAŠALINTI LON NOL 
VYRIAUSYBE 

PHNOM PENH. — Kombodi- Į kovas. Sprendžiama, kad jie tu
jos politinių partijų vadai, ne- Į rėję perdaug nuostolių ir reikia 
skelbiama kurių, kreipėsi į prez. 
Nixoną, kad tarpininkautų pa
šalinti prezidentą Lon Nol ir 
pakviestų atgal prieš trejus me
tus pašalintąjį princą Sihanou-
ką. Jeigu Lon Nol laikysis, ko
vos dėl sostinės, o jos apginti 
vis vien negalima, žus daug žmo 
nių ir miestas bus .sugriautas. 
Taip vakar buvo pranešta iš 
Phnom Penh. 

Vakar '"Chicago Tribūne" ra
šė, kad Sihanoukas atsiuntęs 
telegramą atostogaujančiam se
natoriui Mansfield, kad ir jis 
norįs "garbingos taikos". Toji! 
taika būsianti, kai Amerika nu-1 
stos bombarduoti Kambodiją ir 
sulaikys bet kokią karinę pagal
bą dabartinei vyriausybei. Kai 
laikraštis telefonu susisiekė su 
senatorium, jis sakęs, kad to-

v 
Malta, nedidelė valstybė Viduržemio jūroje 
300 bažnyčių. 

32C ;JO0 gyventojų ir 

Britų bendruomenes Užnuodytas riešutų 

j irgi ;'tikrąjį IzraeM", norintį la-
• bai gerų santykių su arabais, o 
į dar geresnių su sovietais. 

Viešai ir oficialiai "imperia-
| listais'' ir "agresoriais" buvo 
vadinami tik du kraštai — Por
tugalija ir Izraelis. Kinijos var
das irgi nebuvo užsimintas. 

Kongreso metu buvo praneš
ta apie Walter Ulbriehto mirtį, 
ir daugelis dalyvių pareiškė no
rą pasilikti ir dalyvauti jo lai
dotuvėse. 

konferencija 
baigėsi 

OTTAWA. _ Britų bendruo
menės 32 valstybių konferencija 
pasibaigė, pabaigoj buvo rezo
liucija, kad Rodezijos premje
ras Ian Smith turi pradėti dia
logą su juodųjų piliečių daugu
ma, nesiremti baltųjų mažuma, 
ir valdžioje turi būti reprezen
tuojamas visos grupės. Toji re
zoliucija yra kompromisas tarp 
juodųjų valstybių atstovų ir bri
tų premjero Edward Heath. 
Juodieji norėjo griežtesnio Ro
dezijos pasmerkimo, reikalavo 
net pasiųsti svetimą kariuome
nę ir Smith nuversti, o Heath 
bandė to klausimo neliesti. 

sviestas 

Karo padariniai. Phatdiem, 60 my
lių nuo Hanojaus, šiaurės Vietna-

įsataiikTį katedros griuvėsiai 

A, Aksomaitis, Statybos Komi
sijos pirmininkas, kelia klausimą, 
kad Lietuvos kaimo gyvenvietės 
būtų padidintos, palyginus su jau 
pastatytomis (Sovietskaja Litva, 
1973.VL1). Patirtis įrodžiusi, kad 
tokių gyvenviečių respublikoje ga 
lėtų būti nedaugiau 2000, t.y. du 
su puse kartų mažiau negu bu
vę suprojektuota. Daugiau su-
centralizuotose gyvenvietėse ga
lėtų būti apgyvendinta nemažiau 
kaip po 500 asmenų. Kai 1948 m. 
buvo pradėta kolchozinti ir sov-
chozinti Lietuvos kaimai, tada 
buvo daug rašoma apie agrar-
miesčius, atseit kas kolchozas ar 
sovchozas — tai atskiras "mies
tas'", kuriame būtų įtaisyti visa
pusiški miestiški įrengimai ir pa
togumai. Nuo to buvo atsisakyta. 
Dabar iš naujo tas klausimas ju
dinamas. Ar tai daroma gyven
tojų patogumui (į ką komunis
tai retai kada atsižvelgia), ar sie
kiant kaimiečių suglaudinimo, 
kad būtų palengvintas jų se
kimas, agitatorių bai propagan
distų darbas ir pan., galima tik 
spėlioti. 2000 vietovėse galėtų bū
ti apgyvendinta daugiau kaip mi 
Ujonas gyventojų. 

VVASHINGTONAS. — Mais
to ir vaistų administracija įsakė 
atšaukti 4,380 dideles dėžes rie
šutų sviesto (peanut butter). 
Jose buvo rasta vad. "aflato-
nix", tam tikros substancijos, 
pasitaikančios riešutuose ir ka-
kurūzucse, kuri gali sukelti ve
ži. 48 uncijų dėžės pažymėtos 
i;041773", jas gamino Home: 
Brands, Inc.). Mineapoly. Jos 
buvo platinamos tik šiaurinėje 
Amerikos dalyje, nuo abiejų Da-
kotų iki Miehigano šiaurinės 
dalies. 

Sov. Sąjungoj 250 
mil. gyventojų 

Libijoj gyventi 
neidomu 

apie tai žino Phnom Penh re
ziduoją diplomatai. Sihanoukas 
dar kreipėsi į visus kraštus, ku
rie palaiko diplomatinius santy
kius su Lon Nol, kad, kol nevė
lu, santykius nutrauktų, nes 
paskui jo "karališkoji vyriau
sybė" nenorės su tais kraštais 
kalbėtis. 

Grupė P. Vietnamo senatorių 
taip pat kreipėsi į sen. Mansfiel-

juos papildyti, reikia atsikvėpti, 
persigrupuoti. Nuostoliai buvo 
dėl nepaprastai smarkių Ameri
kos aviacijos bombardavimų. 
Bombardavimai baigsis rugpiū-
čio 15. 

Kambodijos karinė vadovybė 
teigia, kad rimtesnio puolimo 
netenka laukti bent porą savai
čių. Iki to laiko Khmer Rouge 
vėl bus pajėgūs puolimui. 

Kokia Phnom Penh ateitis? 
Yra trys galimybės; kovoti iki 
paskutinio kareivio, ko labiau
siai ir nori Lon Nol; padėti gin
klus ir pasiduoti komunistų ma-

į lonei arba nemalonei, ko labiau
siai jie ir nori ir per garsiakal
bius ir ragina taip daryti; per 
tarpininkus tartis ir rasti kom
promisą, sudaryti naują vyriau
sybę, kurioj seno režimo Mktų 
nors 25 procentai. 

Princo Sihanouko atstovas, 
kalbėdamas per radiją, sakė, 
kad jie reikalauja tik besąlygi
nio pasidavimo ir apie derybas 
bei koalicinę vyriausybę nenori 
nei užsiminti. Jeigu kas dar iš 
Lon Nol žmonių gali, tegul bė
ga, nes jiems pasigailėjimo ne
bus, žinant azijiečius, kad jie 
moka žodį laikyti, nereikia tu-

dą, prašydama tęsti Kambodi- \ rėti jokių iliuzijų ir nelaukti pa
jos bombardavimus iki metų sigailėjimo. 
pabaigos,, kitaip jie jaučia pa
vojų ir savam krantui. 

PHNOM PENH. — Komunis
tų daliniai aplink Kambodijos 
sostinę šį savaitgalį sustabdė 

Pats Sihanoukas sako, kad 
rugpiūčio 15 jam nieko nereiš
kia, bombarduoja ar ne ameri
kiečiai, bet jis savo daro pagal 
nustatytą programą. 

MEKSIKOS MIESTAS. — 
Sostinės universiteto rektorius 
Guillermo Soberon buvo privers
tas šauti policiją, kad galėtų 
apsivalyti nuo nepageidaujamo 
elemento, kurie šią mokslo \-
staigą r orėjo paversti nusikal
tėlių prieglauda, pasinaudoti 
jos autonomija. Policija suėmė 
45 asmenis. Tarp jų buvo ir pa-
ies omų. apvlinkėse negerai. Čia vyksta 

Tam pačiam universitete 1968 . .~ .. ~Z—~,-K A™*^^,. 

MASKVA. — Praėjusios sa
vaitės ketvirtadienį sovietų sta
tistika atžymėjo 250-j į milijo
ninį gyventoją; vadinas, tiek 
gyventojų visoj imperijoj. Sau
sio 1 statistika rodė 248.6 mil. 
Iš to skaičiaus vyrų buvo 115 
mil. ir moterų 133.6 mil. 

HOUSTONAS. Šio miesto 

buvo didelės riaušės, ir tada rei
kėjo net kariuomenės pagalbos 
tvarkai atstatyti. 

GLASGOVAS, Škotija. — Prie 
vienos katalikų bažnyčios buvo 
padegtos 5 katalikų mašinos ir 
paliktos UFF raidės (Ulster 
Freedom Fighters), kad tai šiau 
rės Airijos anglų partizanų dar
bas. 

eškojimas iškrypėlio žmogžu 
džio nužudytų ir pakastų jau
nuolių. Iki vakar dienos jų jau 
atrasta 23. Dabar vėl vienas vos 
gyvas išlikęs sumuštas vyras 
pasakoja, kaip jį ir vieną epis-
kopalų kunigą banditai pasiga
vo ir krnkino. Kunigą geležimi 
užmušė, o pabėgusį vyrą norė
jo prigirdyti tik jam pavyko 
išplaukti. 

TRIPOLIS. — Užsieniečiai, 
pabuvoję Libijoj, pasakoja, kad 
dabar t e n neįdomu gyventi, o 
diplomatams ir kitiems, kurių 
tarnyba verčia būti, labai nuo
bodu. Muammar Kaddafi, pra
dėjęs naują revoliuciją, labii 
greitu laiku nori pakeisti papro
čius ir kraštą padaryti pavyz
džiu visiems arabams. Paėmęs 
valdžią, pirmiausia, panaikino 
barus, paskui uždraudė gamin
ti, pardavinėti ir įvežti bet ko- į 
kius alkoholinius gėrimus. Už
draudė net diplomatams jų pa-
sisiųsdinti. Vienas vakarietis dip 
lomatas sako, kad priėmimuose 
jie duoda svečiams visokių vai
sių sunką. 

Miestuose dingo moterų gro
žio salonai, uždaryti naktiniai 
klubai, buvę lošimų namai. Visi 
užrašai turi būti tik arabų kal
ba, tai užsienietis, pakliuvęs ne
gali nieko rasti, negali net žino- j 
ti, kur jo lėktuvas. Kaddafi už- į RAWALPINDI. — Po devy-
simanė, kad arabų jeroglifai tu- j nių dienų derybų Indijos ir Pa-
ri būti tarptautinė kalba, ir visi Į kistano atstovai susitarė pasi
turi ją mokėti, jei nori į jo vals- ; keisti belaisviais ir baigti nenor-
tybę įvažiuoti. Greitai iš Libi- Į malią padėtj. Indija sutinka pa
jos išvažinės visi užsieniečiai, i leisti 90.000 pakistaniečių be-
ir ji liks atsiskyrusi nuo pašau-1 laisvių — 70,000 karių ir 20,000 
lio, arba paims valdyti kitas, \ civilių, tebelaikomų nuo 1971 
žmoniškesnis valdovas. j metų karo. Pakistanas gi su 

j Bengalija pasikeis gyventojais. 
KAIRAS. — Egipto policija: Pakistane yra apie 200,000 ben-

jau sumažino autobuso katastro- • galų, o Bengalijoj 250,000 Bi-
fos žuvusiųjų skaičių ir sako, \ haris tautiečių, kurių nenori lai-

Astronautai — Garriot, Lousma ir Beari — erdvių laboratorijoj jau
čiasi gerai ir iš 270 mylių aukštumas siunčia mums sveikinimus. 

Pasikeis belaisviais 

kad žuvo ne 127. bet "tik" tarp 
70 ir 80. 

Amerikos bombonešiai vienoje Tajo bazėje pasiruošę Mzabarduoti KamocKLją 

kyti ir nori juos nusiųsti Pakis-
tanui. Karo metu jie nenorėjo 
nepriklausomos Bengalijos ir 
kooperavo su Pakistano karei
viais. 

BUENOS AIRES. — Argen
tina turės du kandidatus į vice-

fzidentus. jei ne daugiau. Pe-
ronistai šalia Perono, kandidato 

prezidentus, išstatė ir jo žmo
ną Izabelą, o radikalai savo va-
dą Picardo Balnin. Rinkimai bus 

I rugsėjo 23. 

Arizonoj rūkantiems 
bus blogai 

PHOENDC. — Arizonos vals
tija yra pirmoji Amerikoje, kur 
uždrausta rūkyti elevatoriuose, 
autobusuose, koncertų salės.3, 
bibliotekose, muziejuose. Kinuo
se bus galima rūkyti tik tam 
tikslui paskirtose vietose. Lei
džiama rūkyti tik viešuose res
toranuose ir baruose. Tą įstaty
mą pravedė nerūkantis senato
rius ir pasirašė taip pat nerū
kąs gubernatorius. 

KALENT>ORIUS 
Rugpiūčio 13: šv. Ipolitas, šv. 

Radegunda, Gilvūas, Eivyrė. 
Rugpiūčio 14: šv. Demetrijus, 

šv. Atanazija, Grintautas, pa
jauta. 

Saulė teka 5:55, leidžias 7:55. 
ORAS 

Dalinai saulėta, vyraujantis 
šiaurės ir rytų bėjas, tempera
tūra apie S0 laipsnių. 

s •> 
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MOŠŲ KOLONIJOSE 
LIETUVIAI CALIFORNIJOJE i 

Worcester, Mass. 
EKSKFRSUA 

Į ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ 

\Vorcesterio Šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. A. Mi-
eiūnas. MIC, paskelbė, kad yra 
organizuojama dviejų savaičių 
ekskursija i šventąją Žemę. Ap
lankys Graikiją ir Romą. Eks
kursijos kapelionas ir vadovas 
bus kun. A. Miciūnas. kuris Eu
ropos kraštus gerai pažįsta. Jis 
praleido 6 metus gyvendamas 
Romoje ir dirbo kaip marijonų 
vienuolijos generalinis tarėjas. 
Taip pat yra buvęs "Draugo" 
administratorius ir kelis kartus 
Chicagos vienuolyno vyresnysis. 
Dabar yra ir tėvų marijonų vi-
ceprovinciolas. Keletą metų bu
vo klebonas Kenosboje. Turi 
puikią kunigišką praktiką. To
dėl ekskursijos dalyviai turės 
puikiausią vadovą ir kapelioną. 

Ekskursija kelionę pradeda 
lėktuvu iž New Yorko. Bus pa
imti keleiviai iš Bostono spalio 
15 d. Skrenda į Romą, kurioje 
bus tris dienas. Aplankys žy
mias Rcmos vietas ir dalyvaus 
audiencijoje pas šv. Tėvą Pau
lių VL Iš Romos, per Viduržemio 
jūrą skris į Tel Avivą. Iš ten 

aštuonis palaiminimus. 
Kafamaume aplankys seną 

sinagoga, kurioje Kristus daž
nai sakydavo pamokslus. Va
žiuos Galilėjos jūros pakraščiu 
į Kaną, kur Kristus padarė pir
mąjį btebuklą, pakeisdamas van 
deni į vyną. Važiuodami d a r to
liau, pasieks Nazaretą, kuriame 
gyveno šventoji šeimyna. Pa
matys ir tą namelį — šv. Juoza
po dirbtuvėlę. Marijos suiinėlį 
ir naują Apsireiškimo baziliką. 
Keliaus 2 Taboro kalną, ant ku
rio įvyko Kristaus persimainy-i 
mas, aplankys Haifą. Karmek-' -Austos* kvartetas dainuoja TĖVIŠKES ŽIBURIŲ koncerte. Iš k. I 
tų kaina ir grįš atgal į Tel Avi- j d.: Dana Kozulytė, Rūta Čerškutė. Aldona Tautkevičiūtė ir Nijolė 
vą. Iš čia lėktuvu skris į Atė-! Giedriūnaitė. 
nus. aplankys Parthenoną, esan 
tį prie Akropolio. Ekskursantai 
galės atsistoti ant aeropage — 
tai uola. ant kurios atsistojęs 
šv. PauMus kalbėdavo atėnie
čiams. 

ATVYKSTA "AUŠROS' 
KVARTETAS 

padainavo Rimantas Dapšys. Bi
rutė Dapšienė paeairtavo Joanos 
dainą, ištrauką iš tos pačios ope-Is Wmdsoro. Kanados, Į LOS , . , 

į . , \ , ' ' retes. Koncertą užbaigė abu Dab 
'Angeles atvvksta koncertuoti ~- . j _ ~ v. Korinte pamatys tą aikštę, 

susirinkusiems apsipirkti ž m o - j K ^ 1 ė -,- ft - R ^ Ceršku-

, „ ., šiai duetu iš tos pačios operetės: mergaičių Kvartetas Aušra • » , • • • 1 - Paulius kalbėdavo ; K ^ n e t ą ^ ^ m o k y ^ a D a M Audiniai apai . 

Susirinkimas buvo pradėtas 
Aisčio paminėjimu, išklausant jo 
eilėraštį iš juostos ir susitelkiant 
velionio paminėjimui. 

Reikia sveikinti Dailiųjų menų 
klubą už jau įsisenėjusią tradici

nėms. Iš čia ekskursantai grįš 
atgal į New Yorką spalio 29 d 

tė, studentė Aldona Tautkevičiū
tė ir mokytoja Nijolė Giedriūnai-

Tai puiki proga per dvi sa- į t ė K v a r t e t o akompaniatarė — 
vaites aplankyti vietas, kam-j ^ 5 ^ P u i d a h ė > 
barius, kalnus ir laukus, kunuo- i 
se vaikščiojo Kristus, šių laikų j Kvartetas yra koncertavęs vi-
žmogus mažai kreipia dėmesį į Įsose didžiosiose Kanados • JAV I ją rinktis pasisvečiavimui, sujung 
Kristų, t e t tai didžiausia klai- j lietuvių kolonijose: Detroite, Chi-1 t am su vertinga kultūrine prog-

cagoje, Philadelphijoje, Toronte, j raana. V. Jonuškaitė, persikėlu-
Hamiitone, Cleveiande ir kitur. | si čia iš Xew Yorko, šiuo paren-
Koncertai buvo palydėti geriau- j gimu, kaip ji pati pareiškė, no-
siais atsiliepimais. Tai lengva su-j riai jungiasi šion Dailiųjų menų 
prasti, turint galvoje dalyvių pro- klubo tradicijon. 

PLĖŠRIEJI KIRAI 

Baltieji kirai labai stropiai se
ka žvejų laivus, ries jie visada ti
kisi didesnio laimikio. Labiausiai 
jie saugoja žvejus, traukiančius 
plaukiamuosius tinklus, kurie sta 
tomi silkėms bei sardinėms gau
dyti. Plaukiant laivu, iš toio pa
stebimas nepaprastas reginys. Ap 
link laivą sukasi baltas paukščių 
gyvas reginys. Atrodo, kad jie 
puola laivą. Tačiau prisiartinus 
tuojau paaiškėja, kas Čia dedasi: 
žvejai tempia iš vandens gana di 
delj, kartais kelių šimtų metrų il
gio tinklą, visą prisagstytą sidab
rinių žuvelių, įkišusių savo galvy
tes į tinklo akeles. Cia šimtai ki
rų akiplėšiškai, žaibo greitumu 
puola tinklan, beveik iš pat žve
jų rankų pagrobia sužvejotas sil
kes. Dažniausia tokių vaizdų ga
lima matyti žiemą, kai kirai dėl 
maisto yra išalkę. Panašiai kirai 
puola ir jūroje užtiktą dvėselieną 
— negyvą banginį ar kitą kokį 
vandens didesnį gy\i. Apie tokį di 
dėsnį kąsnį jie spiečiasi ilgesnį lai 
ką, kol pagaliau visai ji. sudoroja. 

Tačiau plėšikiška kirų veikla 
tuo dar nesibaigia. Jie ta ip pat 
užpuola įvairius kitų paukščių 
kiaušinius ir jauniklius. Vargas 
gagai arba kitai ančiai, išbakiy-
dytai iš savo lizdo: beskubėdama 
nespėja pridengti kiaušinių ir tuo 
būdu pas'ėpti nuo akylų kirų. 
Vargas taip pat ir jauniems an
čiukams, narams ir kitiems pajū
rio paukščių jaunikliams, kuriuos 
pastebi didesnių rūšių kirai. Vos-

tik pastebėjęs tokį lengvą ant 
vandens grobį, kiras padaro ore 
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V. Bagd. į fesinį pasiruošimą. Pavyzdžiui, 
. Tautkevičiūtė yra baigusi 8 metų 
jRoyal konservatoriją, Giedriu- LANKOSI DAUG SVEČIU 
;naitė yra muzikos mokytoja, Pui - ' 
jdaitė 'yra baigusi aukso medaliu | I Los Angeles :: Santa Moni-
į akordeono mokyklą. Losangelie- i <^ atvyksta daug ^svečių iš kitų 
i čiai šį šaunų kvartetą turės progą! kolonijų. Klek yra "žinoma, Sv. 
i išgirsti per Lietuvių Dieną rugsė-j Kazimiero parapijos klebonijoje 
Į jo 10 d. Marshal! mokyklos au- j atostogas praleklo kun. V. Bag-
iditorijoje. Koncerto repertuaras ; Janavičius iš Chicagos, savo sūnų 
!; bus iš trijų dalių. Be lietuviškų lankė arch. J. Mudokas iš Chica-

P i t u m r i t i 
Cook apsto., DL 
Dtar JAV 
nananoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

* Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunaudo
tų straipsnių nesaugo, Juos 
grąžina tik ii anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
praSymua 

ttm.SmCa.1 
$20.00 $11.00 $6.90 $3.00 
18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 &50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.00 8.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8:30 — 4:30 ieitadieniais 
8:30 - 12:00 

• Administracija dirba kas. 
dien 830 — 430, ieitadie
niais — 8:30 — 12:00. 
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DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 W^^t 63rd Street 
Kampaa o3-0ios ir Califorola 

Plrmad.. antrad., ketvtrtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. vakaro 

šeStad. r.uo 2 iki 3:30 vai. 
Trečiad. ir penktad. uždaryta 

Ofiso tetef. 476-4042 
Rezid. tel. VVAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTTJ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-*53S 

r O X V A U £ T MEDICAL CEJiTER 
860 Sommit Street 

Rooto 58 — El«in Illinois 

TeL ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 71st Street 

VaL p inu . ketv. 1 iki 7 popiet 
gražų ratą. nusileidžia žemyn ir, antrad., penkt. 1-6, treč. ir 5e*t tik 
net nenutūpęs, pasiima iš van- Kiasitaru*-
dens gležną ančiuką ar nariuką, 
kurį lengva! sudoroja. Nors kirai 
yra p'ėšrūs ir netaiki'rari ip:uks-

Nno šitos pranciškotrą bazilikos matyti per Galilėjos jūrą Kafamau-
mas. kur Kristus dažnai ateidavo sakyti pamokslų. Ekskursija ap
lankys šią vietą. 

pasieks Jeruzalę. Lankydami šį da. nes visą laika herojus buvo 
seną miestą, ekskursantai ap-1 vo. y ra ir bus Kristus, o ne visa 

dainų, girdėsime i.r akordeono so-
I lo muziką. B. G. 

DAILIŲJŲ MENŲ TRADICIJA 

Lankant is Kalifornijoje te-

gos, pas M. Lembertienę atosto
gauja poetas A. Gustaitis su žmo
n a iš Bostono, pas-J. ir J. Jodeies 
viešėjo Jodelienės tėvai dr. J. ir 
S. Skaudžiai iš Omahos. d r. A. 
Mikknio Šeimą aplankė jo pus-

čiai, vienok jie mėgsta perėti di
delėmis bendruomenėmis, arba, 
kitaip tariant, kolonijomis. 

Kiekviena kolonifa sudaroma 
vienos rūšies kirų. kolonijos porų 
skaičius įvairus, nuo 3—4 porų 
iki kelių šimtų. Jie mėgsta užim
ti neprieinamas stačias uolas su 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
DR. EOMUND E. CIARA 

OPTOMETRISTAS 
2709 West 51st Street 

TeL GR 6-2400 
Vai. pagal susitarimą: plrmad. ir 
ketv. 1—4 Ir 7—9; antrad. Ir penk
tad. 10—4. SeStad. 10—S vai. 

žvmiais Skvšuuiais. 
Mškns 

ko dalyvauti Lon Angeles Dai-lb™1^ skulptorius B. Milaknis su 

lankys daug brangių ir šventų 
vietų. BUP nuvesti į kiemą, ku
riame Kristus ėjo \ Kalvarijos 
kalną — Via Doloresa ir pa
sieks Sr. Kars to baziliką, kuri 

pastatyta t a r p Kalvarijos kal
n e ir Kristau? kapo. Pamatys 
akmenines uolas, an t kurių Ab
raomas rengė paaukoti Dievui 
savo aūnų Izaoką. 

Kapelionas kun. A. Miciūnas, 
MIC, atnašaus šv. Mišias toje 
bažnyčioje, iš kurios, sakoma, 
Marija buvo paimta j dangų. 
Bus nuvesti į Paskutinės Va
karienes kambarį. kuriame 
Kristus įsteigė švč. Sakramen
tą, po jžengimo j dangų apaš
talai susirinkę laukė Šventosios 
Dvasios atsiuntimo. Pasieks 

kuo besididžiuojantis žmogus. 

l'hrjų menų klubo susirinkime 
rugpiūeio 4 d. pas solistę Vincę 
Jonužkaitę Santa Barbara mies
te. Čia susirinko didelis būrys 
Los Angeles literatų, muzikų ir 
kultūrininkų. Susirinkimas buvo 
skirtas pristatyti Broniaus Bud-
riūno kompozicijoms. Tris jo dai-Daugiau informacijų apie šią t . .. .. _ . 

ekskursiją .suteiks 10s vadovas n a 5 ~ K
x
afKUr ******""£**: 

... M — •- . i šp i ldė ir kapelionas šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas kun. A Miciū
nas. Worcester, Mass. 01604. 
Tel. 754-5142. J . M. 

• 

BrookiytL N. Y. 
VĖL PASKENDO JAUNUOLIS 

Rugpiūčio 4-o d. Gintaras 
Paulius Samaška. 14 m. amž., 
išvyko su draugais už New Yor
ko gamtoje praleisti savaitgalį. 
Nuvažiavę į Massachusets mau
dėsi, i r jaunuolis prigėrė. J o kū
nas buvo pašarvotas šalinskie-

mas ir Mano meilė 
Janina Čekanauskienė. Ištrau
ką iš sonatos Mano tėvynėje, pa
vadintą Baltijos pafūry, paskam
bino Raimonda Apeikytė, kuri 
akorrroonafvo ir solistams. Ištrau
k a s iš operetės "sidabrinė diena" 
pavadintas "Prisimenu isr aš' ' vėl 

nės laidojimo įstaigoje. Rugpiū-
M , r ' i f , r ^ • žemiausią vietą č i o g ± katalikiškomis apeigo-
pasauiyie ir aplankys Marijos 
i r Mortos namelį. Lozoriaus ka
pą Beta tii joje. 

Ekskursantai sustos Getse-
mano darže prie Aryvų kalno, 
kuriame Kristus meldėsi prieš 
nukryžiavimą. Aplankę šias 
brangias, niekada nesenstančias 
vietas, ekskursantai skris į Bet
liejų. F>rtliojuje aplankys tvar
telį, kuriame Kristus gimė, ir 
eis per vadinamus piemenų lau
kus , kuriuose jie gajxė kaimenes 
ir pamatė žvaigždę, rodančią tą 
vietą., kur gimė Išganytojas. 

Ekskursan ta i važiuos tuo pa
čiu keliu, kuriuo šv. Paulius ke
liavo ] Damaską. Pasieks tą 
vieta, kur Kristus padarė ste
buklą, padaugindamas duoną ir 
žuvis. P a m a t y s ir Palaiminimų 
kalną, nuo kurio Kristus pasa
kė "Pamokslą n a o fea&o" ~ 

mis bu \o palaidotas. Tėvai yra 
kilę iš Kauno. Samaškos tėvas 
mirė prieš metus. Nuliūdime li
ko motina, brolis ir sesutė. Liko 
ir senutė Samaškienė. 

MIRĖ STASYS JOZĖNAS 

Rugpiūčio 2 d. buvo palaido
tas 55 m. amžiaus New Yorko 
policijos leitenantas St. Jozė-
nas. J is buvo senųjų lietuvių at
eivių kartos sūnus, gimęs Penn-
sylvaniJDJe. Buvo vedęs Oną Va
siliauskaitę. Išaugino dukrą Te
resę, kuri yra ištekėjusi už ad
vokato S. Bredes. sūnų Stasį, 18 
m. amžiaus. Mirė po ilgos ir sun
kios vėžio ligos. 

APREIŠKIMO PARAPIJOJ 

Apreiškimo parapija, kuriai 
vadovauja klebonas kun. P . Rau
galas, gali pasididžiuoti, tortf 

žmona iš Sacramento. pas J. ir 
E. Kojelius buvo sustojusi d r. L. 
Ignatonienė su sūnumi iš Chica
gos, pas A. ir E. Daukantus atos
togauja Daukanto sesers duktė su 
vyru ir vaikais iš Bostono. B.G. 

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 

Rugpiūčio 6 d. 4:29 vai. >p.p. 
Los Angeles mieste buvo jaučia
mas žemės drebėjimas. Vėliau per 
televiziją buvo pranešta, kad dre
bėjimo centras buvo Anacapa sa
loje, prie Ovnard, apie 30 mylių į 
šiaurę nuo Santa Monicos, ir stip
rumas buvo 4.75 Richterio skalė
je. Nuostolių nepadaryta. Drebė
jimas stipriau buvo jaučiamas 
Santa Monicoje ir vakarinėje Los 

darni vargonininku muziką A. Angeies dalyfe. Rytinėje miesto 
Kačanauską- P e r pamaldas gra- į ^ e , k a i . ^ « « . . ^pastebėjo. 
žiai gieda A. Kačanausko išlavin Tckių ^m^ Gebėjimų Cahfar-
t a s choras, o dabar į talką pasi- — 
kvietė dar solistą M. Razgaitį 
Paskutiniame parapijos biulete
nyje rašoma: "Nuoširdžiai dėko
jame p. Mečislovui Razgaičiui, 
kuris vasaros sekmadieniais 11 
vai. Mišių metu pakelia mūsų 
širdis savo gražiu solo giedoji
mu. Jo melodingas Dievo duo
tas baritono balsas at i t inkamai 
grąžinamas Dievo garbei. Karš
tai dėkojame M. Razgaičiui už jo 
puikų giedojimą ir tokiu būdu 
praturtinimą sekmadienio pa
maldų. Taip pat ačiū ir muz. 
Algirdui Kačanauskui, chorve
džiui, už jo muzikinį bendradar
biavimą su solistu ir už melo
dingą muzikinį įnašą į liturgi
nes pamaldas". 

NAUJAS DARBININKAS 

Apreiškimo parapijoj seniai 
darbuojasi kun. Antanas Rač
kauskas, o dabar pradėjo dirbti 
kun. Stasys Raila. J o iškalbingi 
pamokslai patinka parapie-
čiams, M 

nijoje pasitaiko ir dažniau, ir gy
ventojai yra su tuo gamtos reiški
niu apsipratę. B. G. 

DR. REGINALD CIENKUS 
TEL. — 78S-3980 

GYDYTOJAS CHIROPRAKTTKAS 
6230 W. Cermak Bd., Benvyn, I1L 
Pirmad., Antrad., Ketv. ir Penktad. 
9 vaL ryto iki 12 vai. dieną ir nuo 

2 vai. popiet iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 8 : 3 0 - 1 2 vai. diena 

Emergency tei. — 788 - 3981 

PB 8-S229 
DR. ANNA BALIUKAS 

ABUJ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 
2858 West 63rd Street 

DR. K. G. BALU KAS 
DR. FANG & LU 

AkaSerija ir motėm Ugoa 
Ginekologine ChirargUa 

•449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

8867 W. 83 PL, Jostfce, BL—589-8588 
Priima llgonlos pagal susitarimą 
M neatsiliepia, akamblntl $74-8011 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. E. DECKYS 

GYDYTOJA LR CHLRURGe 
SPEClALYTlft — NERVŲ IR 

EMOCI?ffiS LIGOS 
CaAWFORD MEDICAL BUILDING 

0449 So. Pnlaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Read. TeL - GI 84873 
DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GtVEKOLOGINfi CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzte Ave^ WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: M! 8-0001 

TEL. — B E 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURGE 
KCBIKIŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDEVG 

7156 South Western Aventie 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
S T. popiet Trečiad. Ir seetad. nuo 

10 v. ryto lkl 1 v. popiet 
Ofiso telef. RE 7-llfl* 
RezkL telef. — 239-2919 

Ofiso HE 4-1818. Res. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
SPECIALYBfi VIDAUS LIGOS 

2464 West 71«t Street 
(71-os Ir Campbell Ave. kumpas) 

Plrmad., antrad., ketvh-tad. Ir penkt 
nuo S vaL popiet lkl 7 v. vak. seftt&d. 
nuo 9 v. ryto lkl 11 vai ryto — tik 
ausitarua 

Ofiso teL P R 8-2320 
Xamą — resld. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKSEVHHUS 
J O K A A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 6Srd Street 

Plrmad.. antrad., ketvtrtad. ir penkt 
nuo 12 lkl S vai. Ir nuo S Bti 8 
vaL rak-, SeStad. nuo 1 lkl 4 vai. 

Ofe. PO 7-6969 Bes. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir e 

lkl 8 vai. Trečiad. ir SeStad. uždaryta 
V U *E*efsa*a S52-13S1 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1467 So. 4f4h Conrt, Oesro 

I VaL kasdien 10-12 Ir 4-7 Trečiad. ii 
i SeStad. t ik suattarum. 

TeL ofiso Ir boto OLynpic 2-4158 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTO JAS ffi, CHIRURGAS 
1443 So. 50th Aveisie, Cicero 

Kasdien 1-1 vai. ir <-S vnL vak 
ISskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 lkl 4 vaL popiet 

TeL REUanee 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietovli gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
VaL: plrmad., antrad.. ketvlrtad. Ir 
penktad. nuo 12-4 vaL p. p. 8-8 
vai. vak. SeStad. 12—2 vaL p. p. n-
trečiad. uždaryta. 

DR. FRANK PLE6KAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st S t — TeL 737-5149 
Tikrina akis. Prftaiko akinius ir 

"oontact lenses''. 
Vai. pagal susitarimą. UMaryta tr*i. 

DR. L PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
5159 Sooth Dameo Ave. 

FeL Ofiso PR R-7800: Namu SSs-SMl 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Treeiadteniala uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLfiS LR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Sf.*eet 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5540 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REllanoe 5-4410 
Reaki ORovehlU 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 vai. 
Iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 lkl 8 v. vak., 
antr. Ir penkt nuo 12 iki 2 vaL p p. 

ir vakarais pasai susitarimą. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUtELIONAITE 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
So. Kedsle Ave, 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 7ist Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penkt II—12 
ryto Ir 2—8 vai. vak. SeStad. 1 Ik! 
4 vaL vak. Treč. Ir sekmad. uždaryta. 

Resld. teL WA 5-8099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir moterų ligos 
Ofisas ir res. 2652 W. 5Vfa St. 

TeL PRospect 8-1225 
Ofiso vai.: Pirm., antr., tre i "Ir 

penkt nuo 2 lkl 4 vaL Ir nuo 6 lkl I 
v. v., SeStad. 2-4 vai. popiet tr kita 
alku pagal susitarimą. 

Ofiso teL EE 4-2123. Xamu GI 8-61M 

DR. ¥. TUMASORIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 

Vai.: pirm., antrad., ketv. tr penktad. 
2-4 Ir 6-8. Treč. ir JeStad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VASKA8) 

GYDYTOJA IR CHLRURG1 
6648 South Albany 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6—t vaL 
vak., penktad. ir Seslad. 2—t popiet 

tr kito laiku pagal susitarimą, 
TeL Ofteo PR S-S444 

DR. F. C. WmSKf NAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

3167 West 71st Street Į 
Valandos: 1—4 vai. popiet 

Treč. tr SeStad. pagal susitarimo 

DR. PETRAS ZUOBA 
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iietiviu mokytoju 

STUDIJŲ SAVAITEI PRASIDĖJUS 
Lietuviškas švietimas, litua- kada netrūko nuo vadinamų 

aistinės mokyklos, jaunimo or- "daraktorių'- ir spaudos bei mc-
ganizacijos — vis tai mūsų gy- kymo draudimo laikų. Netrūks-
vosios lietuvybės vaizdžios ap- t a jo ir dabar mūsų lituanistinė-
raiškos, dėl kurių verta visiems se mokyklose. Daugiau kaip 300 
dirbti, aukoti ir aukotis, š i e da- lituanistinių mokyklų mokytojų, 
tykai ne eiliniai ir ne muzieji- kurie dirba lituanistinėse mo
kiai: jie lemia ir ateityje lems kyklose, yra galima sakyti ge-
lietuvybės išlaikymą šiame kraš- riausioji ir ideaMškiausioji mū-
te, jos dabartį ir ateitį. sų visuomenės dalis. Palyginti 

Truput is statistikos, š iuo me- labai sunkiose vargo mokyklos 

KOMUNISTINES ATOSTOGOS DAUGINA DIVORSUS 
Šią vasarą Vakarų Europos 

spaudoje pasirodė daugiau žinu
čių apie komunistinio 'rojaus' ato
stogas. Ko V. Europos spauda ne
pajėgia patirti iš savo Maskvoje 

Malonumai virtę kentėjimais 

A. J. STANIUS 

kurių visoje Sov. Rusijoje tėra 

Pastebėta, kad labai reta moteris 
teturi maudymosi kostiumą. Jos Standaardo laikraščio (Belgi 
maudosi su apatiniais baltinu- i joje) korespondentas Karei van 
kais. ; Volferer plačiai rašo apie Japoni-

Vargas pajūryje į jos supramoninimo pasekmes jos 
aplinkai. Nežiūrint mokslininkų 
perspėjimų, nebuvo laiku atsi-

JAPONIJOS APLINKA SMARKIAI UŽTERŠTA 
Užnuodytas oras, maistas ir vanduo, atsiranda 

naujos ligos 
AL. TEN1SONAS 

Pasitaiko, kad viena kita dar
bininkų šeima yra pasiunčiama i 

tik 200 su 53,000 lovų. Taigi tik 
esančių korespondentų, — mat, j vienas lašas visoje jūroje! 
jiems neleidžiama laisvai lan- į Dar didesnė nelaimė yra, kad, 
džioti ten, kur atostogauja Krem-; jei vyras ir žmona dirba atskirose, 
liaus vergai, — tai pasiskolina iš i vietose, praktiškai juodu niekuo-j P ° L l s i o namus pajūryje. Viena 
JAV spaudos. Taip Londono imet negauna savo atsotogu t a > H " " 8 * P 0 * * * aipuhauaA Iwesli-

t u J A V Lietuvių Bendruomenės sąlvgose jie atlieka labai didelįj ^ a f d I a n " P ^ f ^ ™ , , H f f U l a i k u " J d k a d a i r ^ H s S ž Č ? k a f t S fetfeto t 
Švietimo tarybos žinioje y r a 42 darbą. Jeigu nebūtų idealistų!S !"į ! S / O S į f į į ^ " J ; ; aikas į t a m p a , tai jau P ^ ^ T ^ ^ l ^ l ^ l 
lituanistinės mokyklos, kurias mokytoju, apie bet kurias litu-i; . Bendrai, štai, koKS rusų komu- ; ^ 1 ^ dideles premijos, kaip 
lanko 2800 mokinių. Keturiose a n i s t W mokyklas netektų ^ į ^ ^ m ų atostogų vaizdas. Nobelio premija. Panašių nusi-
mokyklose ruošiami toms m o - kalbėti. * g * * Ž f » i B ' * * * ***** {**"*"*. &**? J**? " £*" 
lrvlrl^mc r.o«-;5 «,«i, .*•«•„; -er T ^ , V A : 1 ,+„ -„ „• T1"3 drdele ir ilgesne šeimos sven- į vergtoje Lietuvoje. Yra seimų, ku-
KyMoms nauji mokytojai. Ke- Kalbant apie mokvtojus, r e i - r . , . , , . . . . . . J . » . , T. 
• „ „ „ J O Y««ir„M«o~ - ^ 1 - T 4.- 1 • j - * - - te> kurios laukia visi šeimos na- n u vvras ir žmona įau dešimtis 
t unose mokyklose praeinamas kia pasakyti, kad jų sudėtis ir! . . T . _ . . 1 • ' . .. J , 
oMb-s+r̂ r̂,;̂ ,̂-̂  r+ - ±- • -• , . - • • - „^ • riai. lai ruošiamasi ir taupoma metu nėra turėję atostogų kartu. 
aukštesniosios lituanistmes mo- amžius labai " ' - <̂••>••--
kyklos (gimnazijos) kursas 

f a ^ »• {•jjp^įjj v j s ą pU;5mer4. Kaip malo-į Nenuostabu, kad 45.6 procen-

ros tokiuose poilsio namuose ga
vo dideli kambarį. Bet juodu tu
rėjo mažą dukrelę, o į tokius po
ilsio namus vaikų neįleidžia.Per 
visas atostogas juodu savo dukre
lę vogčia įsinešdavo ir išsinešda-

žvelgta į aplinkos — gamtos už
teršimą nuodingomis pramonės 
atmatomis. Pasėkoje gavosi grės
mingas sveikatai masinis užsinuo-
dijimas kadmiu (cadmium) ir 
gyvuoju sidabru. E pramoninių 

\ užnuodijimų daugiausiai suserga -
j ma nuo PC P (•poiych-lotinated 
! b:phony) — nauja liga, pasireiš-
; kusia jau 1968 metais Japonijoje. 

TT-JC. x- „ t , , . - . 1 Kauj. iw«ae ya\. j<iu>iii<ti, aVJ?*AJ- • niekuomet negan turėti visų sių mokyklų ir mokyk- y r a išeivijos sąlygose pasinio- ..„ * . . . . ^ T J -• - -• • i goms artėjant, yra ir sovietų pi- atostogų. Tad verčiau gvventi pa 
siekia šusių mokytojo darbui. Kita da 

150-200,000 dolerių. Apie 90% lis — mokytojais pasidarė jau 
šios sumos sudeda mokinių tė- gyvendami Amerikoje. Jauniau-
vai. Kanadoje š. m. pradžios šieji mokytojai yra paruošti Li-
duomenimis veikė 9 lituanistinės tuanistinio pedagoginio institu-
mokyklos, kuriose dirbo 72 mo- t o a r i jį panašių institucijų. 
kytojai ir mokėsi 752 mokiniai. Mokytojų t a rpe yra baigusių 

* aukštuosius pedagoginius moks-

'liečių šeimose, ar jos būtų komu- į vieniui ir atostogomis nesirūpinti. 
nistiniu įsitikinimų ar ne. Šeimai __ ., . , 

• _ . , . , • - v . .- Vaikų stovvkios 
non pabūti sykiu, laisvai pažaisti j 
su savo vaikais. Bet, kaip patys Į Kasmet birželio mėn. pasibai-
rusai prisipažįsta, prieš atostogas į gus mokslo metams, mokyklinio 
jie pradeda rūpintis, kaip nuga- j amžiaus vaikai, nori ar nenori, 
lėti tūkstanti ir vieną priežastį, j yra išvežami į jaunųjų komunis-
kurios jų atostogas paverčia ne I tų pionierių stovyklas. Jų yra 

i gautų. Kai vyriausias poilsio na- i 
bendrų i m 4 daktaras tikrindavo kamba-

l rius, tai juodu savo kūdikį išneš 
idavo per langą. 

. " Simptomai: išbėrimas, plauku 
vo, kiekviena karta drebėdami is c i ;n ' . ;m . , - ,.i__-_ „ j , , ; -

mokytojų, kurie šios profesijos* . . Z • . , 1 ^ - ., V, . , . . , T_ „ _ .. . . įkairnės VaA ad,ministrac;ia neoa- • n
 6 F 

Vr{*> č^sto/ii-or,^; k n - - - t * -n i nu ansai seimai pabūti įlgesm lai- tų visų skvrybų Sov. Rusrjoie j - oaimes, ^aa aam.nis..ac.]a nepa $ K a u s m a , g u v o g r e i x nustan-ta 
* n e šeštadieninių mokvklų vei- žmones buvo dar nepriklauso-1, . . . J. . ,. - 1 ,••, 1 j - i I IM^I I Kai variausias Doilsio na- 1 J - • 6 ~t-iZ „ 
Tria 1« TTOJL-,, A<ZZ<JI„ r.-„*„ r T . ^ ,„^„ 1.1*3 sykiu ir sustiprinti savo svei- Įvyksta del to, kaa vyras ir žmona į &auI1*- f* vyriaubias pousio na .K^ p n e į a s t i s to yra PCB už

nuodytas rvžių aliejus, kurį ga-
lėiių metinis biudžetas 

mina Kanemi Šoko gamykla. Per 
puse mėnesio nuo užsinuodijimo 
susirgo daugiau kaip 10,000 žmo
nių ir 2 milijonai vištų, iš kurių 
ketvirtadalis išdvėsė. 

L B švietimo taryba atlieka lus šiame kraš te .bet y r a mo-1 , m a ] o n u m „ P e t i t e , betištisa kan- į sov. Rusijoje 18,000 ir sutalpina 
didelį darbą minėtas lituanisti- kytojų mėgėjų, savamokslių pe- įx i a 
nes mokyklas prižiūrėdama, in- dagogą. Visi jie su dideliu pasi-
struktuodama, nus ta tydama pro šventime daugiau ar mažiau 
gramas , leisdama vadovėlius, sėkminpai daro viską, kad mū-
lietuviškuosius skaitinius. sų jaunimas išliktų galimai il-

Mūsų švietimo Įstaigoms į tai- giau lietuviškas, mylėtų savo te
ką kasmet ateina Lietuvių fon- vų žemę ir kuo daugiau žinių 
das, skirdamas lituanistinio švie- apie ją įgytų. 
t imo reikalams pusę savo me- * 
tinio pelno, šių aukų i r kitų di-

Dirigavimas 

Žinome, kad Sovietų Rusijoje 

9 milijonus vaScų. Kai kurie tė
vai šituo patenkinti, bet daug yra 
ir kitaip galvojančių, tik jie turi 
tylėti. Iš tų vaikų vieną dieną tu-

kiekvienas asmuo yra registruotas į rės atsirasti nauji Kremliaus vai 
darbininkas. Tad ir atostogų įdovai ir komunistiniai biurokra-
daug kas laisvai pasirinkti nega- j tai, jei komunizmas dar bus gy
li : turi važiuoti ten ir tada, kur jvas . Vaikus išvežiojus, tas pats 
I jam nurodys ir kada leis fabriko, • mechanizmas įkinkomas išve-

Mokytojas, kaip ir bet kurios ! | m o n ^ s a r į taigoj vadovybė. į žioti 98 milijonus darbininkų. 
aeiių pastangų dėka mūsų Ii- kitos profesijos žmogus, tai!*]^ -m ;ų atostogos tampa ne vi- Jei šeima ar atskiras asmuo ne-
tuanist inėms mokykloms buvo sekti naujus pedagoginius p a - Į ^ 5 ^ ^ bet atskiro individo 
paruošt i geriausi vadovėliai, ne- tyrimus, tu r i atsigaivinti savo j a . t o s t o g o m j ' s . jįs turi -visą laiką 
seniai Italijoje buvo atspausdin- profesijoje, dalintis žiniomis su L ^ i r bendrauti su tais pačiais 
tos jų puikios spalvotos laidos, savo kolegomis, sekti svetimų j a s r r i e r i į m i s 5 s u kuriais dirba išti-
Savo dvasia naujieji vadovėliai kraštų pedagogų patirtį ir uau-j s u . s * m e t u s 'dažniausiai tokie siun-įžiuoja prie artimiausios upės 

js stipriausiai užnuodytas kraštas. 
Sveikatos institucijų tyrinėjimo 

duomenimis nustatyta, kad Japo
nijos maiste yra nuo 6 iki 16 kar
tu daugiau DDT, BHC ir aldri-
no, negu Amerikos ir Europos 
maiste. Per pastaruosius 12 metų 
Japonijos žemdirbiai, kartu su 
dirbtinomis trąšomis į vieną ha 
pylė nuo 500 iki 700 gramų gy
vojo sidabro, palyginus su 5-10 
gr. 1 ha Vakarų Vokietijoje karo 
metu. Japonijos upės jau seniai 
yra kanalai fabrikams savo arse
niko, gyvojo sidabro, kadmio, švi
no, chromo ir cianydų atmatų 
nuplovimui. 

Prieš kelerius metus buvo nusta
tyta, kad nežiūrint įspėjimų, pusė 
fabrikų visai neatkreipė dėmesio 
į daromus aplinkos užteršimus ir 
pylė fabrikų atmatas į visas pu
ses. Buvo prieita net prie to, kad 
nuo fabrikų nuodingų dujų pra
dėjo alpti praeiviai. Vandens ty
rinėtojai — laivai nustatė, kad 
net 500 metrų gilumoje aplink 
Japoniją suversti nešvarumai yra 
uznuodiįę vandenį. Panašių pa

nori važiuoti į nurodytas vietas, 
niekas prievarta neverčia ten] 
važiuoti. Šeima gali pasirinkti 
sau vietą. Neturtingesnieji va-

yra be priekaištų lietuviški, o 
techniškai jie prilygsta geriau
siems JAV-bių i r Kanados vals
tybinių mokyklų vadovėliams. 

Didelės reikšmės tu r i lietu
viškų skaitinių paruošimas. Pa
staruoju metu buvo sėkmingai 
panaudotas jų autorių konkur
sas, davęs mūsų jaunimui kele
tą gen i , jiems specialiai parašy
tų lietuvių autorių veikalų. 

Bet yra ir sunkiai sprendžia
mų problemų. I š 8000 lietuviu 
mokyklinio amžiaus vaikų litu
anistines mokyklas lanko ma
žiau kaip 3000. Atrodo, kad ir 
toliau bus laipsniškas mokinių 
skaičiaus mažėjimas. Tiesa, ma-

lituanisti- I g ^ l v jus metodus taikyti 
nes mokyklos darbe. 

Taigi jau septinti metai iš ei- Į y r a rodomos p ukios, gerai užlai 
lės Švietimo taryba organizuo- į į.omos i r sekmadieniais net per-
ja ir finansuoja Lietuvių mo- i piidytos bažnyčios Maskvoje, Le-
kytojų studijų savaites, specia- 'njngrade, Kijeve ir Zagorske, tai 
liūs kursus lietuviams mokyto- i j . ; ^ t o feyfc, dalyse kova prieš 
jams. T-ji mokytojų studijų sa- j r e i įg j j ą e ina toliau.'Kad krikščio-
vaitė Įvyko 1966 m. Dainavoje. į n i u tikėjimas, priešingai Markso 
Tada ją lankė apie 70 mokytoji?. { i r Le n į n o pranašystėms, net pen-
Pereitais metais ten pat įvykusi! kiasdešimčiai metų po revoliuci-
VI studijų savaitė sutraukė jau į ̂  praėjus, nėra savaime miręs, 
apie 200 dalyvių. Panašus da- j \)et ̂ hp tik išsilaikęs labai gyvas, 
lyvių skaičius laukiamas ir j nerį;mą kelia valdžios vadams, 
pereitą sekmadienį prasidėjusio- | Todėl dabar ieškoma kovai prieš 

tikėjimą administracinių priemo
nių, kurios tam tikru atžvi'lgiu 
yra paveikesnės, negu anksčiau 

arta. 
Ypač kietai taikomos šios prie-

kyklos direktorius Juozas Ma- į monės Gudijoje ir Ukrainoje. G u -
| d Įjos komunistų partijos pirmasis 

aidžios poilsio namus, ; ežero. T e n kaitinasi saulėje 
ar 
ir 

Jei šeima nori ir pajėgia ato
stogauti viešbutyje, tai nuvykę į 
tą viešbutį, nors kambarys buvo 
iš anksto užsakytas, turi visą die
ną iki vakaro laukti, kol jiems Sujudo Sveikatos ministerija, 
leis užimti savo kambarį. Mat, ga- į Paaiškėjo, kad nuo PCB ir kitų 
iii atsirasti užsienio turistas su sve- j neatsargiai vartotų cheminių me
timą valiuta, tai jam būtų pirme- jdžiagų visoje Japonijoje yra už-.vyzdžių galima būtų sudaryti člgą 
nybė, o ruseliai gali permiegoti j nuodytas vanduo, žemė, žuvys ir j sąrašą. 
ir ant šaligatvio. j net oras. Tyrinėjimai parodė, | K o k l o s b u s ^ fc pasekmės — 

i kad Japonijos žuvys turi savyje 
Maskvos daeos į p ^ n u o d ų | J f l . m ^ d a u . 

Daug yra laimingesnės šeimos, j giau. kaip žuvys Šiaurės ar Balti-
kurios pajėgia kur nors arti Mas- į jos jūroje. Yra užnuodytų vietų, 
kvos nusipirkti 50 metų senumo! kur iš sugautų žuvų visu 80 proc. 
nameH — dacą ir jį kaip nors' prašoka leistą PCB nuodų kiekį, 
atremontuoti. Medžiaga remon- '\ Per pastarąsias savaites žuvies su-| 
tui yra sunkiai gaunama, nebent i vartojimas Japonijoje stipriai su-
ta šeima priklauso komunistų j mažėjęs ir kainos kritusios. Vy-
viršūnių elitui. ' riausybė ragina žvejus mažinti 

Apie 2 milijonai rusų gauna : žvejojimą, o kur jūros vanduo 
kasmet leidimus aplankyti kitus' stipriau užnuodytas, to užnuodiji- į 
komunistinius kraštus, kurie vra mo kaltininkai — fabrikai super-j 
Maskvos žinioje. Daug esame <a sugautą žuvį k sumaišo su ce- į Japonijoje, ypač per pastarąjį 
girdėję, kad tokie rusai itin už-Jmerau. , pusmetį, dėl viso to yra pasireiš-

baugino tėvus 

sunku pramatyti. Neabejojama, 
kad eilinio japono kūne yra su
sikrovęs didelis nuodingų me
džiagų kiekis. Oficiali naujagi
mių—išsigimėlių statistika rodo 
dabar 3 proc. Atsirado naujos sve 
timos ligos, dar iki šiolei Japoni
joje nežinomos. Viena iš tokių tai 
neteisingai suaugęs stuburkaulis 
pas vieną iš septynių vaikų, ki«a 
— spazmai pas vaikus nuo 3 iki 
9 mėnesiu amžiaus. 

plūsta Palangą ir kitus pavergtos; 
Lietuvos kurortus. Nė vienas ru-' 
sas, kad ir aukštą vietą užimąs. 

į kęs nerimas. Mokstininkai ir vy-

kurie priešingai 
valdžios draudimui savo vaikus 
drauge su savim vedėsi į b a ž n y ! neišleidžiamas atostogauti Į lais-1 
čią. įvąją Europą. Tik oficialių dėle-į 

'gacijų nariai tegali pamatyti ka-1 

Vienoje japonų knygoje apie Į riausybė vra susirūninusi padėti-
i Japonuos aplinkos užteršimą p e r i m į i r te gįį privesti prie masi-
pastaruosius 20 metų dėl žalingų ! n ė s hysterijos. Bet reikia manyti, 
medžiagų neatsargaus naudojimo j ^ d rimta pavojų numatant, vy-

kores-

Ukrainote neseniai bir.'o uzda-. . . . . .' ,. „ . . , 'irjsitahstini oasaui4-rvta Černigovo, netoh Kijevo, k a - r . . , ' 5 •^, & ZZ . , . i , . Masicvoie -gvvenantiei 
tedra ir ten esančiai didelei pa- , . ' ^.^u--' 

L ^ r {po^dentai yra pastebe;ę. kad sie-rapinei bendruomenei leista naoi-r . . , ' r , . . „, , K , : 2 ~_u 2: met Mas.<voie daugiau onvaciu dotis tik maža uz miesto esančiai . . . . . . v , ° -A «- -^ • V. , " ., T i- J • (automobiliu. Maždaug oO-ciai sei-medme bažnytėle. IT to^cie admi-i t i . , .m_ < I I . / W M , .,. n 

pramonėje ir žemes ūkyje nuro
doma, kad Japonija yra pasauiy-

se Vll-sios studijų savaitės die
nose, toje pačioje Dainavos sto
vyklavietėje, kuriai programą 

žėjimas vyksta ne k a ^ r o S j į j f f " ™d°™ja Chicagos I įaikyta ^ „ ^ 1 pnev. 
kai ir j i s nėra perdaug didelis, ^ k l o T 1 0 5 1 0 8 ] j t U a n i S t l n e S " ^ Y p a č k f e t e i * * « 
vis dėlto jis dėsningas, laipsnis- 2 B °^ 
kas . Priežasčių yra įvairių, ta- * c!^,^--
čiau didžiausia ių vra lietuvių t

 S t U ^ . U . S a v a i t e s V™?"™*- la-1 sekretorius Masyrovas savo slap-
kolonijų nykimas didėjantis mū b a i . ^ u d e t ^ a , i r / o m i - « * f j tu potvarkiu įsakė pašalinti visus 
sų tautiečių išsibarstymas pa- E 2 * f i i **? p a V y k ° k k ' : ^kšeioniškus ženklus, ypač kry-
gal jų gyvenamas vietoves, miš- 2 2 * £ l 2 2 f!"ausias 6 į - " uždarytų bažnyčių. At-
rių šeimų kūrimas, nemažos da- m U S l J h t u a n i s t

i
m e s ^ Pedagogi- : s a k o m y b ė už bažnytinius rerka-

lies jaunosios kar tos nar ių ati- ""* P - ? ° P ? - į U n ^ S 1 U? ^ t u | lus ten yra pavesta karingam ate-
frwiiT«oo ««^ Ko*«-^sa._ _,.?,-_,- Amerikoje ir Kanadoje tunme. j įstuį, partijos pareigūnui, kuns 

Ši studijų savaitė, gal būt, j pasižymėjo jau ir tuo, kad asme-
šiek tiek skirsis nuo kitų tuo, Į nį&ai lankė pamaldas Breste i r 
kad joj? darbas bus vykdomas 1 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ™ 
trimis pagrindinėmis kryptimis: 

tolimas nuo lietuviškų reikalų, 
pagaliau ir techniškos kliūtys, 
ka ip artimoje aplinkoje lituanis
tinių mokyklų nebuvimas, dideli 
a t s tumai Į tas mokyklas i r pan. J^įS^^^SS^ 

Tačiau dar galima džiaugtis, visiems mokytojams, bus tauti-1 
kad turime pakankamą skaičių nių šokių vadovų kursai, bus: 
jaunų tėvų, kurie litunistines tam tikros lituanistinės pamo-; 
mokyklas organizuoja, j a s išlai- kos mūsų jaunimui. 
ko. telkia mokytojus, suvežą sa- Aukštai vertindami lituanisti- j 
vo ir kitų lietuvių vaikus. nes mokyklas ir lituanistinį švie! 10 

* timą, mes sveikiname visus stu- į 
Bet kai kalbame apie Lituanis- dijų savaitės organizatorius, va

t ines mokyklas, didžiausią dė- dovus, lektorius ir dalyvius, lni-
kingumą, be abejo, tu r ime pa- kėdami. kad jų darbas būtų sėk-
reikšti lietuviui mokytojui. Ide- mingas ir naudingas išeivijos 
alizmo lietuviui mokytojui nie- jauniesiems lietuviams. b. kv. 

tokie 
nistraciniai patvarkymai, daromi 
labai patylomis, neatkreipia vi
suotinio dėmesio, be to, jie val
džiai leidžia, pabrėžiant apgau
lingą laisvę, nukreipti turistų gy
vą susidomėjimą į vertingų senų 
bažnytinių pastatų restauravimą 
ir sudaryti "laisvės" iliuziją, kad 
net bažnyčios yra pagražintos'". 

mų tenka vienas automobilis. D. 
Britanijoje kas trečia Šeima turi 

'.automobilį. Paskutiniai rusų au-
itomobilių modeliai kainuoja 
j 8,000—10,000 dolerių. Kas nusi-
! perka automobilį, turi su juo di-
jdelį vargą. Garažas Sov. Rusijoje 
į ligi šiol buvo nežinomas daiktas. 
j Tad savo automobili turi laikyti 
j atvirame lauke ar gatvėje. Xak-

l ie tuviams ir kitiems turistams!timis nuo automobilių vagys nu-
rerktų atkreipti dėmesį ir į gra-; Lupinėja durų rankenas, stiklo 
žiąsias istorinė^ vertės bažnyčias valiklius ir kitokias dalis, kurios 
bei kitus istorinius paminklus, į juodojoj rinkoje labai pageidauja-
lankantis okupuotoje Lietuvoje,imas daiktas, 
ir pamatyti tą "laisvę", kuria j Ta i toks yra bendras komunis-
Lietuvos gyventojai naudojasi i.š-tinlų atostogų bendras vaizdas. 

riausybė imsis griežtų priemonių 
kovai su aplinkos užteršimu. 

Dr. Okita pareiškė, kad ir jis 
nebuvo gerai supratęs visos padė
ties rimtumo, kol prieš keletą sa
vaičių vienas tyrinėtojas iš Toki
jo universiteto % painformavęs, 
kad eilinis japonas savo plaukuo-

' se turjs gyvojo sidabro 70 kartų 
daugiau, negu erlinis vokietis ir 

I kad Japonijos žemėje to gyvojo 
I sidabro yra šimtą kartų d«agiai\ 
Į negu Vokietijos žemėje. 

LAIVAS AST PAGALVĖS 

Švedijoje viena laivų staty
bos bendrovė Malme, pastatė 
du ištaigingus keleivinius laivus 
ant oro pagalvių. Penkiuose sa-

Pr- Mar^LuiM Fuhrmei8tcr. jžy-\lonxxo9e > T a 500 s ė d i m ų vietų. 
mi Vak. Vokietijos psichiatrė, tei-!

T . . , . ' * , . 
gia. kad jos tyrimu duomenimis L a l V a i **™°& terP U**™> * 

puoštose, bet svetimiems tikslams;.<uns vargiai gali sužavėti laisvų- nervų ligomis sergančius ligonis Kopenhagos. Sąsiaurį j ie per-
panaudojamose bažnyčiose, įmaudosi purviname vandenvje. geriausia pagydo gera muzika. plaukia per pusvalandi. jm 

Kelionė po Australiją 
JUOZAS ŠLAJUS 

Papusryčiavęs prieš tai da r 
paskambinau Jūratei Reizgytei, paklausdamas, kaip 
ji galėtų man paduoti parvežti Chicagon užpildytą; 

kame JAV. Kanados ir kitų kraštų spaudoje, O kad 
Australijos lietuviai kai kur yra pajėgūs pralenkti 
net Chicagą. liudija ir tai, kad Canberroje pasista-

džius visų linksniuojamą "bendradarbiavimo" klausi
mą, t a r p kitų teiginių, V. Kazokas aiškino, kad, esą, 
neteisinga, kai palaikymą ryšių su pavergta tauta 
žmonės gretina su bendradarbiavimu su okupantu, tė gražius namus su sale. talpinančia 500 žmonių, o 
Esą, didelis skir tumas tarp ryšių su tauta ir bendra- j Sydnėjaus Lietuvių klubo dar didesnis pastatas 200,000 
darbiavimas su priešu — okupantu. Kazokas dar pa- į dol. vertės Čikagiškiai turi gerų laikraščių, bet atsilikę 
pildė, kad jo veikla taip pat yra kova už siekimą lais- j salėmis. Taigi paskutinė diena Reizgrų sodybos ve-
vės pavergtai Lietuvai, tačiau neteisingai buvęs ap- ; randoj, besijungiančioj su žydinčiu ir žaliuojančiu 
kaltintas, kad "Mūsų Pastogę" spalvinęs ružava spal- sodu, baigėsi "paskutinis Sydnėjaus apžvelgimas". 
va. Dėl šios priežasties "M. P . " redaktoriaus vietą 
turėjęs užleisti dabartiniam redaktoriui dr. A. Mau- Canberroje 

Jaunimo' kongreso peticijds lapą su t r i jų Australijos I ragiui. Kad V. Kazokas reiškiasi visuomeninėje veik- \ Sugrįžus į Canbcrą, per paskutines dvi dienas 
federalinių senatorių parašais, kuriuos J ū r a t ė iš jų ga-Į I o J e . r ° d o ir tai , kad per ALB tarybos sesiją buvo pa- Australijoj dar apžiū. \jome karo muziejų ir gražias 

Spaudoj ir gyvenime 

ATNAUJINTOS BAŽNYČIOS 
TURISTAMS APGAUDINĖTI 

Šveicarų savaitraštis "Die Welt-
woche" aprašo Sovietų Sąnungoje 
besilankančių turistų apgaudinė
jimą. Laikraštis duoda žinių 
kaip su bažnyčiomis ir religijos 
•persekiojimu yra tikrovėje ir kaip 
rodoma turistams iš Vakariu Cia 
minimi tik keli Gudijos ir Ukrai
nos priešreliginės veiklos epizo
dai. Bet tad dar labiau u a k a oku-

puotai Lietuvai, kur komunizmą 

vo. Atsiliepusi Jūra tė tik t rumpai iš tarė , kad ji tuo- j kviestas prezidiumo sekretorium. apylinkės aukštumas. Prie karo muziejaus pamatėme 
jau atvažiuojanti mane parsivežti ir, t a i p tarusi, pa-j Australijos lietuviu spauda atvežtą didžiąją vokiečių patranką "Bertą", su kuria 
kabino telefono ragelį. * • - F * X karo metu jie apšaudė Paryžių. Vakarais aplankė-

Saulėtą rytą riedėdami su Jū ra t e judria Sydnė-i A P i e " M - P " sutiktieji Australijos lietuviai n e - ' m e Sipavičių artimus kaimynus teisininko Martišiaus 
jaus gatve, sutarėme pakeliui da r užsukti pas *Žurn.' ^ v o vienodos nuomonės. Vieni tikino, kad, V. Kazo- šeimą, Grincelius ir kt. 
Antaną Laukaitį, kuris tik prieš keletą dienų b u v o ! k u i J** rrdf.ir.!t-.;a:-.; 
grįžęs iš kelionės po pasaulį. Bet mes radome jį jau į 

, j besiruošiantį eiti į darbą pašto tarnyboje, tad nebuvo 1 kad jis 'M. P. išgelbėjęs nuo riedėjimo | "bendra 

ji buvo įdomesnė, kiti džiaugė
si dabartiniu redaktorium dr. Mauragiu, tvirtindami. 

darbiavimą' 
Pagal visos Australijos lietuvių kolonijos dydį ir 

Lietuviu vaišingumas visur yra išlaikęs senas sa
vo tradicijas, o besivaišinant išsivysto nebaigiami pa
šnekesiai, kai vieni ir kiti nori sužinoti, kaip gyvena 
ir tvarkosi bendri pažįstami, įsikūrę už dešimties tūks
tančių mylių. Karštas dienas išlygina atvėsę vakarai , 

viešpatauja trumpesnį laiką ir ti- į progos daugiau pakalbėti. 
kimieji dar daugiau turi drąsos į Jnr«t**i Rpi^jrv-t*^ šrimoi 
reikšti savo religinius įsitikini-! « « » » « » » « » s w « « j ; aktyvią lietuvių veiklą jų laikraštinė spauda vra per gaivinami žaliuojančių ir žydinčių sodų. 
m u s Su vaišinga Jūra tės mama Reizgiene susitikome '• mažai įtakinga, nežymi. Atrodytų, kad 10.000 su vir- i Grįžome iš vasaros karščiuose degančios Austra-

Tekalba minėto laikraščio! pirmą kartą, bet jos nuoširdus kalbumas ir vaišingu- šum krašte gyvenančių lietuvių galėtų būti pajėgūs iš-• lijos į žiemojančią Chicagą. ši kelionė atskleidė mums 
straipsnis, pavadintas "Potem-I mas greit mus padarė senais pažįstamais. Netikėtai J laikyti bent vieną platesnės apimties laikraštį. Šiam į kito kontinento lietuvių kasdieninį ir kultūrinį gyveni-
kino bažnyčios". I čia dar užsukus buvusiam "Mūsų Pas togės" redakto- : teigimui yra pagrindo, nes Australijos lietuvių spau- i mą. 

"Kai vis augančiai Vakarų tu- i riui Vincui Kazokui, besivaišinant t a rp mūsų išsivystė į dos darbuotojai sugebą rašyti visokiais klausimais j 
Mitu. i anga j Sovietu, 5ąjuagQj£( eiles valandų, neužbaigiamas paaikalh^iimaa, Užkiiu-, savoj koiomjuj 'oeteauielpa — įu. p a v a r a ^ užUa-į 

(Pabaiga) _, 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1978 m. rugpiūčio m. 18 d. nuoširdžiai kalba senosios kar
tos veikėja. O Algirdas Brazis 
čia pat veda puikias lietuviškas 
dainas. Visi pritaria. 

ISPANIJOS AUTOSTRADOS gm 

Ispanijos Viešųjų darbų mi
nistras Conzalo Fernandez de la 

i Morą ispanų oarlamente (de Isvvkos planuotojai pasibeldė I , . , „ . * .. .. , , . Cortes) paskelbė autostradų l daugelio organizacijų valdybų i w . D , .• , j D M , , . • • T • • / plėtimo pianą. Pagal s} planą duris. Pasibeldė n i Lietuvių," .«—, r "T. T •• ^ , , T . . . . , ... jau 19<5 metais Ispanija tur i tondą. I r džiugu, kad mihioni- ; . . ._-_ , - -" 
nis fondas beldimą išklausė S a - | t U r e t l 4 3 6 ' k m autostradų, o vi-

są planą išpildžius — daugiau 

Su mūsų rėmėjais. Sportininkam paremti gegužinėje susitiko są
jungos pirmininkas J. Baris (kairėje) su sporto rėmėjais: W. Rask-
Rasčiausku ir dr. F. Kaunu. Nuotr. Z. Degučio 

REIKIA BELSTIS — BUS ATIDARYTA 
Sportininkų išvykai besiruošiant 

Besižmonėjant aną sekmadie- vardinsi. Teatleidžia visi uolieji 
nio popietę Rudžių ir Mažeikų 
suruoštame piknike, galėjai pa
justi įvairių nuotaikų, sutikti 
daug žmonių, visa širdimi de
gančių mūsų sportininkų išvy
kos j Europą reikalais. Protar
piais negalėjai prisimušti prie 
baro atsigaivinti, o Rudžių pa
ruoštos vaišės greitai buvo nu
šluotos nuo stalo. Ir nuotaika 

darbininkai, kad negalima sumi
nėti visų širdies gerumo. 

Daugelis nesigailėjo atidaryti 
i r savų piniginių. Žiūrėk, vienas, 
k i tas , visa eilė tik kloja dešim
kes. I r vis keldami tostą už mū
sų sportininkų sveikatą. Puiku, 
pagalvojau, kad entuziazmas 
auga. kad pajudėjo patys pla
tieji vandenys. 0 rengėjai džiū-

gera. Cia pat talkon atskubėję gauja, nuotaika gera. optimis-
ir keletas išvykos dalyvių spor-! t iška. Sako, turime sutelkti da-
tininkų. Nuo kaktos prakaitą1 b a r jau net dvidešimt keturis 
braukė ponia Marija Rudienė, tūkstančius. Aštuoniolikos ne-
išvykos vadovas Baris, A. Ven
gris bepilstydamas gaivą, čia 
pat sukosi Stasė Semėnienė, 
Jonas Jasaitis, Ona Gradinskie-
nė. Ach. kur čia juos visus beiš-

pakanka, nes viskas sparčiai 
brangsta, keičiasi dolerio kur
sas . 

— Nenusiminkite, surinksite. 
Pinigų bus. Tik belskitės, — 

i ko. paskyrė taip pat stambią 
I sumą. Lietuvių r'ondas ir yra 
lietuviškosios veikios ugdytojas. 

Sportininkai rungsis savos 
tėvynės pašonėje. Juk ir pa
vergtos tėvynės jaunimas, pri
gludęs prie radijo, klausysis 
pranešimų apie mūsų sportinin
kų žygius. Tai šviesus vilties 
spindulėlis prispaustiesiems. 

Išvyka čia pat. Vos gerų po
ra savaičių. Reikia visiems su
krusti . Pasistenkti parinkti pa
gal gautus aukų lapus aukų. 
Pavieniai lietuviai savo duoklę 

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA — FOR BENT 

kaip 7000 km. Dabar visas Is
panijos autostradų tinklas sie
kia tik 304 km, bet iki šių metų I 
pabaigos tikimasi j j prailginti 
iki 1000 km. Tas sudarys j au 
didelį patogumą ispanams ir tu
ristams. 

Be autostrados tinklo jun
giantį Madridą, plėtimo, numa
tyta tiesti autostradą palei Vi
duržemio j ū r ą nuo Prancūzijos 
sienos iki Gibraltaro, 1200 km 
ilgio ir palei Atlanto vandenyną 

IŠNUOM. 6 kam b. butas su ši
luma, malonus, tykus. Po 7 v. v. 
Dembski, 1502 North Kedzie A t t 

R E A L E S T A T E 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
SOTARY PUBLIC 

DfOOME TAX SERVICE 
Tvarkinga: patarnauja visais Rea. 

Estate reikalais. Be to čia veikla 
N'otartataa, daromi ir liudijimai ver
timai, užpildomi pilietybes pareiftki 
mai ir {valrUs blankai. 
4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

NĖRA ABEJONIŲ 
iki Portugalijos sienos — 835 

atiduoti gali rengėjams. Organi- km. šias dvi autostradas t a rp I ^ " t S T i J E t E £ t a * & 5 » 
Bilbao ir Tarragona, per Ebro ' 
upę. jungs trečia didžiaauto-

zacijos atidaro savo iždo pini
gines. Kad ir mažesne auka pa
remti gali. Vis grūdas į bendrą j strada, 515 k m ilgio. 
aruodą. L B apylinkių valdybos | ^ ^ ^ ^ ^ 

tiems keliams tiesti, ministras 

IŠRADIMAI, NEPASIEKI TIKSLO 
Dingdavo ne tik senovės išra- i Taip pat tragiškai žuvo žiuo

dimai, bet dažnai ir šiais laikais mas pasaulyje anglų moksliniu- g a r s n aį prabiltų "laisvajam pa 

čia gali kaip tik parodyti savo 
talką, parinkdamos iš apylinkės 
lietuvių aukų. 

Na, po našaus darbo renka
mės į sportininkų išleistuves. 
Jus bus tikrai šaunios Martini-
que gražiame restorane rugpiū-
čio 19 d. I r čia Marijos Rudie
nės ir jos talkininkių pečius sle
gia našta. Juk reikia tūks tant i 
nės svečių. Ar susirinksime? O 
juk Chicagoje turime ne tūks
tantį lietuvių. Dabar j au rūpin
kimės išleistuvių bankete daly
vauti. Nemažiau laukiama pu
blikos ir į atsisveikinimo rung
tynes, kurios įvyks tą pačią die
ną. 

Tad dar valandėlę kantrybės. 
dar trupučiuką gerų norų, dar 

to paties ryžto ir t ikslas bus at
siektas. Sportininkus išlydėsime 
su priderama pagarba ir rimti
mi, su gražiausiais linkėjimais, 
kad jie savo žaidynėmis garsiai, 

dingsta gana svarbūs. Pavyz- kas Fillaris, kuris buvo išradęs 
džiui, prieš keliasdešimt metų' naują nepaprasto stiprumo 
JAV pasklidusi buvo žinia, kad ' sprogstamąją medžiagą. Tuo jo 
fizikas Burrgauht pagamino; išradimu susidomėjo Anglijos 
įrankį, kuris lengvai gali nuro-j vyriausybė ir. patikrinusi, pa-
dyti. a r ieškomoj vietoj y r a naf- stebėjo, kad išrastoji medžiaga 
tos. Tuo jo išradimu buvo susi tur i daug didesnę jėgą, nei vi-
domėję kelios naftos bendrovės j s o s &tos ligi tol žinomos, sprogs 
ir Burrgauhtui pasiūlė didelę ! tamos medžiagos. Mažo tos me-
sumą pinigų. J i s išradimą par
duoti sutiko ir. nieko nelaukęs, 
išvyko automobiliu į Los Ange-

džiagos gabaliuko pakanka pa
daryt i duobei, kurioje galėtų 
tilpti net trijų aukštų didelis 

šauliui ir apie mūsų pavergtos 
tėvynės rūpesčius. 

Jurgis Janulaitis 

BRANGSTA KVIEČLU 

pateikė šiuos duomenis: 1968 
metais — 4,7 milijardų pezetų, 
69 — 5,9 mkL, 70 — 9.3 mkL, 
71 — 12,9 mkL. 72 — 16,1 mld., 
73 _ 18.— mld., 74 — 23,5 
mld., 75 — 35-9 milijardų peze
tų. Autostradų tiesimu Ispanija 
tikisi pagerinti krašto ekonomi
nę padėtį ir patraukti daugiau 
turistų. A l T. 

Visuomenė, kurios gyvastis 
nėra diena iš dienos gaivinama 
menu ir mokslu, religija ir filo
sofija, y r a bendruomenė, ku r i 
tik egzistuoja pusgyvė. 

— L. Mumford 

D fi M E S 1 O i 

kavines, ant 65 p. sklypo mūras — 
2 butai Po 4 kamb. Centr. gazu šil
dymas. Nuomos po $300.00 } mSn. 
Taksai $356.00 už 1973 m. Kaina 
$21.760.06. 

t% ankšto mūras. Du butai — 5% 
ir 4 kamb. Kabinetų virtuves, mo-
dern. vonios, karpetai, Gazu Šildymas. 
Alumin. langai. geležine tvora. Gara
žas. Tik keli blokai nuo parko. 
$17,000. 

5 kamb. rezidencija, apie 16 me
tę. Liuksus namas didelei seimai. 
EvergTeen pko riboje. $36,600. 

l iuksas modernas 2-ių butu mfi
ras. Arti 71 Ir Mozart. Karpetai. daug 
priedu, įrengtas beismentas. Garažas. 
$41.900. 

Arti 54 ir California. Geras 6 
kamb. medinis su garažu. $15,900. 

6 kamb. "octagon", įrengtas sau
sas beismentas. Apie 50 p. lotas. 
Garažas. Arti mūsų. $23.000. 

4 batn mfiras Marciuette pko. ri
boje. Naujas gazu šild Naujas gara
žas. Ekstra platus lotas. $36,000. 

• bota 15 meta mūras. Apie 
$12.000 palamu. Maži taksai. I pie
tus nuo Talman banko. $81.000. 

t ankstu apartmentinfe nruraa prie 
parko. $16.000 pajamų. Naujai su
tvarkytąjį beismentas. vertas $88.fO0 
ir daueriau. Pamatykit. 

Patikimo maras atneša $4.000 r>a-
1amu Vinilas gazu šildymas. Mfl.ro 
garažas. Kaina $1S,000. 

Platus vertingas lotas Marquett« 
pke oHe mokyklų Kaina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7ft51 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

MKCELLANEOUS 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI į LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirink imas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 
2608 W. «9t»i St.. Chicago, IU. 80«2» 

TELEF. WA 5-2787 

M O V I N G 
SKRF.N \> perkransto baldus ir kU 
tas daiktu*. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdranda. 
3047 W. 67th Place — WA 5-8063 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve i larguette P a r k e 

tr stereo. 
Spalvotos tr paprastos. Radijai 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th St. — TeL 776-1483 

HELP WANTED — VYRAI 

SALESMEN 
Experiencd Furnace Salesmen. 

Residential experience only. 
4 to 6 leads daily. 

South Side. East aad WesL 
TEL. — 881-8313 

MAINTENAHCE MAN 
Apply in person 
DOR-0MATIC 

7 3 5 0 W. Wilson 
Chicago, Illinois 

AUTO MECHAN1CS — 6 «xper 
Ford and Lincoln-Mercury mechanics. 
Mušt be complete mechanlc (so spe-
cialists) for new Service dept 9ay 
guaranteed $240 wkly Vacatioa, many 
more extras. Phone 436-3200, ask for 
Paul or Baker. 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Progra
ma Naujojoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saulinių žinių santrauka ir komen-

10% — 20<& — so% pigiau xnok«Bit 
už apdrauda nuo turnlea ir automo
bilio pas 
F R A N K Z A P 0 L I S 

S208# WEST OStti Street 
Chicago, Illinois 

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4S3S 

HEATTXG CX>XTRAOTOB 
Įrengiu mieste Ir užmiesty nauju* 

ir perstatau senus visų rūšių namo 
apšildymui pečius, air conditionln* 
ir vandens boilerius. Dirbu greit, a»-
žlningai ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. Western Are. 
Chicago, IU. 6060S 

TeL VI 7-S447 

V A L 0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plaoname ir vaškuojame visų 
rūšių grindis 

J. BUBNYS. teL RE 7-5168 

7 meta mūr.: t butai tr 2 biznio 
patalpos. Kiekvienas vienetas atski
rai šildomas ir vėsinamas. Gražiai 
įrengtas sklepaa $9.420 pajamų per 
metus. ISlaidos tik mokesčiai, van
duo ir draudimas. Investavimas duo
da virš 10 cfe pelno. Paskubėkite. 

Marinis — 4 miegami. Modernus. 
Tuoj galima užimti. Reikalui esant 
galima gauti veterano ar Fed. val
džios garantuotą, paskolą. Idealu di
delei šeimai. 64-ta Ir Artesian. 

Mūr. bungalovr. 5 kamb. (2 mleg.) 
su valgomu. Modernus ir Svarus. 65 
Ir Maplevrood. 

2 po 4 kamb. mor. Gražiai atro
dantis namas. Įrengtas sklepaa, 
centr. šildymas. Neaukšti mokesčiai. 

les sutart ies pasirašyti . Kelio-Į ^ ^ ^ Vvriausvbė jau norėjo 
neje įvyko automobilio didelė j š i ą m e d ž i a g ą i š išradėjo nupirk-
nelaimė: 
mirtinai užmuštas, o 
apara tas sudužo. 

Bur rgauhtas buvo 
išrastas 

Amerikietis Stephers buvo iš-

ti, kad kartais nepatektų į už
sienį. Prieš pasirašant sutartį, 
sprogo Fillario laboratorija, o 
j is irgi čia pat nuo sprogimo 

radęs naują metalą, kurį pava- j z u v o -
Be to, viduriniais amžiais bu-

Kviečių bušelio kaina Chica 
goję pakilo net iki 4 dol. 34 et. Į tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
Duonos kepalas dėl to pabrango | pasaka Šią programą veda Stepo-' 7i ir Arteeian 

1 A M i. Minkąs. Biznio reikalais' i»«ranoe — teoome Tn% 
kreiptis į: Baltic Florists — gėlių Hot (Wy p , , ^ 
bei dovanų krautuve, 502 E. Broad-
way, So. Boston Blass. Telefonas 
AN 84489. Ten pat gaunamas ir 
dienraštis Drangas. 

po trejetą centų. 

ŽUVO TRYS ČIKAGIEČIAI 

dano ferronovos. Metalas prily 
go na tūra laus plieno stiprumui j v o n l a č i a i išgarsėjusi "sprogs 
ir svėrė penkis kar tus mažiau ? t a m o j i u g r d s , . k u r i n e t v a n d e . 
už plieną, gamyba buvo dešimt 
kar tų pigesnė. Amerikos gele
žinkelių bendrovės tuojau užsa
kė šio metalo kelis tūkstančius 
tonų. Taip p a t jau buvo susior
ganizavusi bendrovė naujam me , s ^ f t L A V A S P A V E R S KURU 
talui gaminti, bet išradėjas pa - , 
teko bepročių iigorinėu ir čia ątknęm meras paskelbė, kad 
greit mirė nepaskelbęs ferrono- p i e t ų p u g ė j e p r i e 34 g t i r ^ 

Sunkvežimio priekaba, pa
krauta skystuoju cukrumi, ap
virto 65 kely prie Lafayette, 
Ind., ir užmušė tris čikagiečius: 
D. Sanders. 28 m., Ch. Jobnson, 
26 m., ir R. Marr i t t 26 m. Ant 
šių nelaimingųjų automobilio 
užvirto ta sunkvežimio prieka
ba. 

nyje gerai degdavusi. Tačiau ĮI 
jos gaminimo receptas dingęs 
be žinios. 9. MSkits 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 

vos sudėties formulės. laski numatyta pastatyti kietų-
Prancūzų fizikas Renuatas ji šiukšlių ir atmatų perdirbi-

padirbo mašiną, kurią varė o r e ! mo įmonė. Ji kainuos 14 mil. 
esamoji elektra. Tai buvo t ikras ; dolerių, bet taip perdirbtomis 
"perpetum mobile". Jis tą maši-! atmatomis Edison bendrovė ga
ną parodė mokslininkams savo \ lės kūrenti elektros gamybos jė-
kabinete Grenobly. Mašina v e i - į g a ^ S i r miestui bus pajamų, 
kė be jokios pašalinės jėgos, tik į 
veikiama ore esančios elektros. ' 
Po to Renual tas gavo pakvieti- : 

mą p a r o d a i savo nuostabų iš
radimą platesniems mokslo vy
rų sluoksniams, akademijos rū
muose. Bandymo dienos išvaka
rėse Renual tas .su dviem padė
jėjais nuėjo patikrinti, ar ma
šina tvarkinga. Po keletos mi
nučių pasigirdo didelis sprogi
mas ir is kambario, k u r buvo 
mašina, ėmė veržtis ugnis i r 
t i rš t i dūmų kamuoliai. Gaisrą 
užgesinus, r a s t a Remualto ir j o 
padėjėjų apetege. lavonai, o ma-
*ino* vietoje nutirpusio metalo 
gabalas Mašinos paslaptis t a ip 
ir dingo. 

j Radijo Valanda jan 30 meta tarnau
ja New Jersey. New Tork ir Con-
neetkrat lietuviams. Kap gostadien) 
•šuo 4 ik! 5 vai. p. f., 1S WEVT> Sto-
«e« Wê r Tork» (lS3n \\\.. AM ir 
939 neg. PM). 
Dir^kt. — Or Jokn»>4- 4. StubM, 

tWi Foro© Dr. 
MoontaiJiside, H. 4. 919*9 

TeL 233-55S5 (ondVe 201) 
KvieSame taip pat klatjsytto 

LletuvtiBsn Kultūriniu Valandų aug
ia kalba, iš Seton Hali Universiteto 
radijo stoties. CNev Jerssy WSOU) 
( S » ^ mee. FM> Flrmad. 8:05-«:00 
v. • . (Vadovauja prof. J. Stukas) 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

''Drauge" galima gauti visokių 
vizitinių kortelių, atspausdintų 
įvairiom raidėm. Kainos visiems 
prieinamos. Greitai atliekamas už
sakymas. 

Kreipkitės į "Draugo"' spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Būsite 
patenkinti kiekviena kartą. 

Kotary 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd St.. 436-7878 

BTJTC NUOMAVIMAS 
Namo valdymas •— Income Tax 

Notariatas — Vertimai 
AFDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
I. B A C E V I Č I U S 

8455 S- Kedzie \VP„ PR 8-2238 

Mieliems 
ČESLOVUI ir ELENUTEI 

RUKUI2IAMS 
gilią užuojautą reiškia 

Stase ir Jonas Keleiial 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED SfTREET TEL. CA 5-7252 

DfDCUS PASIRINKIMAS rVAIRIAUSiy TELEVIZIJOS. RADK) 
IR STFRiiO APARATU PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVTZUOS APARATAI. 

MAŽA LIETUVIŠKA DOVANA 

Visuose lietuviškuose namuo-
|ae turėtų būti ltetuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti maža vėliavų kę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavuke. Dienraščio 
"Draugo" administracija gaH 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėliavukes. kad Lietuvos vėlia* 
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja 
po l d o l . (reikia pridėti 5 centus 
mokesčių ir 25 centus už per
siuntimą, jei gyvenate Illinois 
valstybėje). Užsakymus siųski, 
t e : "DRAUGAS", 4545 W. 63rd 
Street. Chicago, DL 60629. 

Prie 88 Ir California. Kampinis. 
19 metų senumo. 7 ka/nb. (S mieg.) 
mūro resridencija. įrengtas rūsys. \V* 
ponios. 2 židiniai. Gazo Šilima. ISklo-
as nuo si*»no« iki sienos kilimais. 
SaražKA Tik $41.900. 

Brighton pke. 2-jų butų po s mie-
gamuosius mūras. Atskiros Šilumos. 
Garažas. 

82 ir Francfsco. 7 metu sėmimo 
namas, gražus. 3 miegami. ir»n«tas 
rūs>-s. Ga ražas. 

43 Ir Whlppl«. Veikianti taverna tr 
4 kamb. butas mūr. rame. Taip oat 
4 kamb. namas vietoj earaJĮo. 

53 Ir Richmond. Medinis. 2 butai 
no 4 kamb. Garafea. S1P.00O. 

65 ir Homan. Liuksusinis ^ % 
ank*to. 10 m«tn senumo namas. 5 ų 
kamb. (3 mieg> apačioj. S kamb 
viršuj Atskiros Šilumos. Centr. vi-
sinimas 2 maS. mūr. sraražas. 

«5 Ir Canfomia - J po •> kamb. 
sn pilnu valdomuoju. 18 meti) senu
mo mūras Atskiri Šildymai. 

Ir daog. daog kitų namų 
PraSorop telmntu 

BUTŲ NUOMAVIMAS 

BUD'S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Arclier Avennn 
TeL 254-5554 arba 257-5542 

G Ė L E S 
BEVERLY HILLS GiLINYčIA 
VestuTgiKs. banketam*. laUoCvvSniB 

tr kitokioms progoms 
2443 W. P?.rd Street, Chicago, m. 

TEL. PR 8-0833 — P R 8-08S4 

TOOL KOOM MAGHDilBK 
IXi> ,-Jiift 7:00 A-M. to 3:30 PJiL 
Permanent. Full t ime position. Mtoi-
mum 5 yea.rs ex.ptrience reąuircd. 
— Good pay and excelient ben«fits. 
Free insurance. 

THE A U i B R I G H T - yttJh CO. 
(Division of Cbemetron, Corp.) 

5323 So. Viestern. TeL 737-6000 

Haniware stock work, no evenings 
or Sundays. Prefer experienced, but 
will train- English speaking. 

Call — 
N. TURĖK & SONS, AN 

'- Ask for Sam Lazar 

HELP W ANTED — MOTEBY8 

D R E S S OPERATORS 
Elxperienc©d only rm single neecUe; 

For section w k in. a e » abop. 
Good pay and •work.irig oondlnstotts. 

See Rose. 

C A P R I N O M F e r i K c r * 
337 SOL Franklia (8th Ooor) 

Chicago, lIUBOis 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisan senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl duju. Jdedu vandens Šil
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

įvairių prekių pasirinkimas moto
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERTTF7KATAI tR AtTTOMOBtLIAI 

OOSMOS PARCJELS EXPRESS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 

2501 W. 69tb SC, Chicago, UI. 60639 
S333 S. Halsted. Chicago, IU. «0808 

TeL WA 5-27ST: 254-S320 
V. Valanttnas 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi-

Apnmoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimu kai 
nos visiems prieinamos. 

mas (Tune up). Air condition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
6645 S. Western — TeL 778-9250 

Savin. Norbertas Laagys 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraus tymae 
įvairia a t s tumą 

823 WE8T S4th P L A C E 
TeL FRontier 6-1882 

EXPERTENCED 

GAiRMENT MAKERS 
Sewiog 

Machine Operators 
Steady Employment 

Hospitalization 
Apply in Person 

sonrnLLA me. 
4802 N. Broadway 

— 2nd Floor — 
H A I R D R E S S E R AMD 

MANICURIST 
Full t ime o r p a r t tame 

8608 N . Lake Shore Drive 

TeL — B U 1-3438 

DEPENDABLE CTEANTNO 
WOMAN 

EsceUent comditions and benefita. 
Apidy Mks YVard 

LAKE SHORE 8ANK 
8P5 S. Mlehigan TeL 787-1986 

PART-TBES 
MAJD3S I N MOTEL 

For Sa tu rday and Sūnday 
Nor thwes t Suburb * 

TeL — 647-9488 

VYBAI IR MOTERYS 

AVAILABLE: Men & Wofnen — 
A Business of Yoar Own 

Freedom to Hve -withoot depts, 10 to 
12 hrs. per week spare time. Š«*s 
$400 a month or more. N p iave^t-
m»iBt nec<^sar>'. Call: 

LUDY MARTIN — 234-287S 

Perska i t ę Trraugą**, daohtto 

i Ji kmeoM paAsbaitytL 

Į S I G Y K I T E D A B A B 

Remkitc tuos biznierius, ku

rie skelbiasi cttenr. HDrauge". 

Dr. V. Sruogienės 

LIETUVOS ISTORIJA 
šiuo metu vienintelė i r nieku nepakeičiama mūsų kraš to teto-
rijos knysra visoms l i tuanist inėms mokykloms įr namams . 
Cia Lietuvos praeit is apžvelgiama n u o seniausių priešistori
nių laikų iki mūsų dienų, k n y g a gausia i iliustruota paveiks
lais, istorinių šaltinių iš t raukoms, aprūp in ta žemėlapiais, ge
rame popieriuje, k ie tuose apdaruose, kaina — $6.00. Knygą 
išleido čikagiškė knygų leidykla Ter ra . 

Užsakymus ir uinigus siųskite adresu 

MfcM GAS, AnĄn Wi*t 88rd 8 t , Chioafo, ! E 68829 

http://Mfl.ro


ŽINGSNIS AMŽINYBĖN 
A. RADŽIUS 

Po neilgos, bet sunkios ligos, 
liepos 9 d.pasimirė a. a. Adomas 
Lažaitis, vienas iš darbščiųjų 
Baltimorės lietuvių kolonijos 
narių. Palaidotas liepos 12 d. 
Porą dienų prieš laidotuves, kai 
velionis buvo pašarvotas Ken-
ny laidotuvių koplyčioje, kun. 
A. Dranginis drauge su susirin
kusiais Šv. Vardo vyrų draugi
jos nariais atkalbėjo prie kars
to rožančių. O laidotuvių išva
karėse vietos ateitininkai su
ruošė iškilmingą atsisveikinimą 
su velioniu, kuris buvo pirma
sis iš Baltimorės ateitininkų sen 
draugių, nu«jęs amžinybėn. 

Atsisveikinimą pradėjo Balti
morės ateitininkų dvasios vadas 
kun. K- Pugevičius specialiomis 
maldomis ir psalmėmis. A. Ra-
džius trumpai apžvelgė velio-
nies veiklą Baltimorėje. Po to 
atsisveikinimo žodžius tarė sen
draugių skyriaus pirm. dr. S. 
Ankudas ir Balfo skyr. pirm. 
dr. E. Armanienė. Baigiant sen
draugis Antanas Diljonas pra
vedė mirštančiųjų litaniją ir po 
jos padėjo ant velionies rankų 
neseniai iš Vilniaus atgabentą 
akmenėlį nuo Gedimino kalno. 

Laidotuvių apeigas atliko šv. 
Alfonso lietuvių parapijos kun. 
Antanas Dranginis. Po gedulin
gų mišių a. a. Adomo Lažaičio 
kūnas didelio būrio draugu nu
lydėtas j London parko kapines. 
Prieš jleidžiant karstą j kapo 
duobę, jc duktė Stasė, žentas 
Cezaris ir anūkas Linas Surdo-
kai, kiti giminės ir artimieji už
bėrė ant velionies karsto po 
žiupsnelj Lietuvos žemės, irgi 
neseniai atvežtos iš Vilniaus. 

A. a. Adomas Lažaitis, nors 
savo charakteriu tylus, niekur 
neprasikižes bet buvo veiklus 
ir darbštus visuomeninėj veik 

forma. Jaunystėje jam lengvai 
sekdavosi surimuoti kupletus 
bei linksmas daineles. O viena 
šeimynine proga savo vidinį 
žmogišką vienišumo jausmą iš-
rieškė lyrišku dvieiliu: 
Išnyks kiemely tavo judesiai, 
tik liks daržely gėlės. 

Bet l žodžio meną velionis 
taip ir nenukrypo. 

A. a. Adomas Lažaitis Męs 
iš Seinų apylinkės. Dar jaunas 

PLB Seimo atstovai apie seimą 
— Kaip jūsų manymu vyksta 

pasirengimas seimui? 
Dr. K. Ambrozaitis, Chester-

ton, Ind.: Per daug tylos. Vie
tovė parinkta bloga. Daugiau 
rašyti spaudoje. Tik tokiu būdu 
bus sukeltas susidomėjimas. 

P. Jančauskas, Brockton, Mas-
sach. : Būtų gerai, kad būsimie
ji seimo atstovai būtų plačiau 
apie seimą informuojami. 

K. Jankūnas, Lodi. N. J 

dėl to, kad tas ar kitas asmuo] 
lėšas tiems darbams finansuoti 
Sudarant centro valdybą, lai ' ginčų ir asmeniškų puolimų tik , . , . ,., ., , TTT. . . kytis principo, kad visos pohti- Į priklauso skirtingai orgamzaci- . _ , ..*_ , _. . . . , , ° . __. .j nes frakcijos butų atstovauja-jai ar ideologinei grupei. Visi j 

turėtų pagrindini dėmesį skirti) 
kovai su okupantu ir lietuvybei! K. Jankūnas: Per spaudą ir ! 
išlaikyti. Taip pat seimas ture-! radiją skleisti LB idėją. Akty- i 

DRAUGAS, pirmadienis, 1973 m. rugpiūčio m, 13 d. 

tų atkreipti dėmesį ir į Pietų 
Amerikos lietuvių tautinį išli
kimą. • 

i. Jasaitis: Seimo pagrindiniu 
uždaviniu reikėtų laikyti įžvel
gimą į mūsų tautos dabartinę 

Spaudoje trūksta pasisakymų padėtį krašte ir svetimuose kraš 

A. a. Adomas Lažaitis tarp savo 
drožinių. Jo rankose gimsta nau
jas kūrinys. 
būdamas pabėgo iš lenkų oku
puotos Lietuvos dalies ir mo
kėsi Lazdijų '-žiburio" gimna
zijoj. Vėliau kurį laiką buvo 
Vilkaviškio kunigų seminarijoje 
ir, pagaliau, Gruzdžių gyvuli
ninkystės mokykloje, kurią bai
gus buvo paskirtas Vevirženų 
rajono veterinorium. Vokietijoj 
kurį laiką studijavo mediciną 
Freiburge, Breisgau. Baltimorė
je tarnavo Marylando Sveika
tos departamento oro grynumo 
tyrimų laboratorijoje. 

1936 m. A. Lažaitis Veviržė-
nuose vedė našlę Stanislavą ša-

seimo reikalais. 
J. Jasaitis. Chicago, DL; At

rodo, kad reikėtų daugiau gar
sinimo neapmokamais skelbi
mais, bet apskritai pačios Bend- j 
ruomenės idėjos ir seimo reikš- į 
mės. Tautinės gyvybės išlaiky- j 
mas yra PLB pagrindinis tiks- j 
las ir šio tikslo įgyvendinimo į 
eigą ir sąlygas reikėtų disku- j 
tuoti spaudoje prieš seimą. 

Aušra Zerr, Glenside, Pa.: 
Didesnės reklamos mūsų spau
doje. 

— Koks jūsų manymu turėtu Į 
būti šio seimo pagrindinis už- į 
davinys? 

Dr. K. Ambrozaitis: Pade-1 
monstruoti visų lietuvių ir LB' 
vienybę ii garsiai pasisakyti už į 
lietuvių tautos laiko nekeičiamą! 
nusistatymą gyventi laisvoje sa 
vo valstybėje. 

tuose, pagrindan imant tautinės 
gyvybės išlaikymą ir laisvės at
gavimą. 

— Kokius bent tris punktus 
siūlytumėte Lietuvių Bendruo
menės veiklai ateity? 

Dr. K. Ambrozaitis: Nevar
ginti seimo statutais, šaukti 
kontinentų PLB seimo narių ir 

viai dalyvauti kovoje už Lietu
vos nepriklausomybės atstaty
mą. Visais galimais būdais rū
pintis tautiniu išlikimu išeivijoj. 

J. Jasaitis: 1) Rūpintis LB 
pačios idėjos lietuviuose įskie
pi jimu. Pravartu būtų trumpi; 
brošiūrų išleidimas ne tik lietu

vių, bet ir lietuvių gyvenamo 
krašto kalbomis. 2) Palaikyti 
artimuosius ryšius su veikian
čiomis organizacijomis. Reikėtų 
sukviesti visų lietuvių organi
zacijų atstovų kongresą tauti
nės gyvybės išlaikymo klausi-

A. t A. Prof. Antanui Rukuižai, 
Lietuvos Miškininkų Sąjungos Išeivijoje garbės nariui mi
rus, jo žmonai SOFIJAI, sūnui ČESLOVUI ir jo šeimai 
reiškiame užuojautą ir kartu liūdime. 

HARTFORD, OONN. 

mams aptarti. čia daug vietos vietos LB veikėjų metines kon- . . . . ~, .. . T _ . , r. „ .. 
_ i skirti reikėtų ir LB idėjos ais-
| kinimui bei skleidimui. 3) Susi
rūpinti kultūrinių paminklų 
saugojimu arba 
gistravimu. 

bent jų užre-

ferencijas. į jas kviečiant ir 
PLB valdybą. Išlaikyti sveiką 
balansą tarp kultūrinės ir poli
tinės veiklos. 

P. Jančauskas: Kuo plačiau 
jungti visus laisvojo pasaulio A. Zerr: Organizuoti platesnį 
lietuvius ir visas jų organizaci- tinklą (tarptautinį) skleidimui 
jas. Išsikovoti teisę ne tik at- informacijos ir politines veiklos 
likti visus kultūrinius ir politi- skyrių, sudarant komitetus šiam 
nius darbus, bet ir teisę rinkti | reikalui. (J. V.) 

— Skola ne žaizda, neužgys. 
Liet. patarlė 

loj. Jis dalyvavo visur, kur tik I k e v i č i e n e - su kuria tik prieš pus-
jautė, kad reikalinga pagalbos. \ **** m e t u įį& žemiškoje ke-
Visų pirma jis priklausė ateiti-! l i o n eJe persiskyrė, jai nukelia-
ninkų sendraugių skyriui, nesj7118 a^žmybėn. Velionis palai-
ateitininkiškoji pasaulėžiūra b u - ; d o t a s š a l i a s a v o gyvenimo drau-
vo jo paties įsitikinimų išraiš-iS*8-
ka. Daug dirbo vietiniam Balfo 
skyriuj, ilgą laiką būdamas val
dybos nariu. Pačioje imigraci
jos pradžioje, kaip vienas g pir
mųjų pokarinių ateivių, drauge 
su dr. E. Armanienė, stengėsi 
kaip galima didesniam išvietin-
tųjų lietuvių skaičiui sudaryti 
sąlygas atvykti į JAV. Jo pa
stangomis buvo sudaryta daug 
garantijų atvykstantiems. Taip 
pat jis dirbo L. B-nės apylinkės 
valdyboje, buvo kurį laiką Ka: 
raliaus Mindaugo šeštadieninės 

. mokyklos mokytojas, ištikimas 
lietuviškos šv. Alfonso parapi
jos palaikytojas, šv. Vardo vy
rų draugijos narys ir entuzias
tingas, dosnus Lietuvių Fondo 
narys. 

P. Jančauskas: Jungti visus 
laisvajame pasaulyje gyvenau- į 
čius tautiečius ir visas lietuvių i 
organizacijas. Vengti vienos pa-
kraipos asmenų dominavimo. 

K. Jankūnas: Nors Lietuvių: 
Bendruomenės idėja jau nėra i 
jauna, tačiau dar ir šiandien ji 
nėra palietusi visų išeivijoj gy
venančių lietuvių. Sunku supras
ti, kodėl mes daug laiko ir pa
stangų skiriame kovai tarp at
skirų lietuvių ar ideologinių gru 
pių. o nekreipiame reikalingo 
dėmesio j visų mūsų pagrindi
nius uždavinius — kovą už Lie
tuvos nepriklausomybės atsta
tymą ir lietuvybės išlaikymą iš
eivijoje. Seimas, būdamas išei
vijos lietuvių vyriausias orga
nas, turėtų bent rezoliucijos for
ma kreiptis į visus lietuvius ir 
paraginti juos ir ypač lietuvių 
spaudą atsisakyti tarpusaviu 

A. + A. Veronikai Bimbirienei 
m i r u s , 

skausmo valandoj gilią užuojautą reiškia dukrai VERAI ir 
žentui JONUI SKEIRAMS bei visiems giminėms. 

LB East Čikagos Apvlinkė 
ir 

Alto Skyriaus Valdyba 

Velionis buvo jautrios, meniš
kos sielos žmogus. Prieš kokiuos 
septynerius metus pajuto po
linkį | medžio skulptūrą — 
drožinėjimą, žmonos skatina-j 
mas, į drožinėjimą taip įsigilino,! 
kad šis pomėgis tapo lyg ir jo 
gyvenimo įprasminimu, savęs 
išsisakymu. Juo toliau, juo la
biau tobulėjo technika ir patsai 
drožinėtojas garsėjo Baltimorės 
lietuvių ir amerikiečių tarpe. Ne 
vien tik lietuvių, bet ir ameri
kiečių butus puošia A. Lažaičio 
drožiniai. 

Prieš porą metų Baltimorės 
arkivyskupijos radijo ir televi
zijos direktorius kun. K. Puge-
TTčras Vasario 16-sios proga su
organizavo lietuvišką progra
mą "Man on the Moove" tele
vizijos programoje, 11-toj stoty. 
Šioj programoj A. Lažaitis de
monstravo savo drožinėjimą, o 
duktė Stasė Surdokienė, tauti
niais rūbais pasipuošusi, aiški
no ne tik pačius drožinius, bet 
ir apie Lietuvą, jos tragediją. 
Vienas iš velionies drožinėlių, 
uždarytas drauge į karstą, nuė
jo su juo į amžinybę. 

Jo dvasios meniškumas kar
t u i jįrasiv<*KŽda.vo U MtoMt 

A + A. 
PROF. ANTANUI RUKUIŽAI 

m i r u s , 
gilią užuojautą reiškiame jo žmonai SOFIJAI, SŪNUI 
ir MJfflČIAI. 

Lydia ir Antanas Vadopalai 

A. t A. ANTANUI RUKUIŽAI 
* 

m i r u s , 
ŽMONAI, sūnui ČESLOVUI, jo žmonai ELENAI reiškia-
me gilią užuojautą. 

M, B. Gurinai 
A. Mileska 

A. f A. 
PROF. ANTANUI RUKUIŽAI mirus, 

jo sūnui ČESLOVUI, marčiai ELENUTEI reiškiame gi
lią užuojautą ir kartu liūdime. 

Dimifrlus ir Janina Ivanovai 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1973 m. 
rugpiūčio 11 d. 12:30 vai. po pietų mirė mūsų mylima žmona, bran
gi motina ir sesuo 

A. + A. 
ELENA VAIČELIONIENE 

(TUBELYTC) 
Narė Agronomų Sąjungos 

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, rugpiūčio 15 d. iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta j Sv. Jurgio parap. bažnyčią, kurioje įvyks ge
dulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į 
Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę vyras Ignas, dukterys Elena Ramanauskas su vyru Ri
kardu ir anūkė SaulutėLisa, Teresė Danutė Rusenąs su vyru Leonu, 
ir Julija Jūratė Vaičeliūnas. švogeris Antanas AJkaitis su šeima. 
Lietuvoje sesuo Aleksandra Vabalas su Seimą. 

Prašoma nesiųsti gelių. 
Laid. direkt. Antanas M. Phillips, TeL — 927-3401. 

A. A. 

JOHN ANTHONY 2TVATKAUSKAS 
Mirė rugp. 11 d., 1973 m. 10:25 vaL ryto, sulaukęs 60 m. amž. 
Gimė Chicago, Iliinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime du broliai: Bruno W. ir Julius J-

ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Priklausė Sv, Vardo draugijai Marąuette Parke ir Dariaus-Girėno 

Postui Nr. 271. 
Kūnas bus pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje. 6845 South 

Western Avenue. Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, rugpiūčio 16 d. iš 
koplyčios 9:00 vai. ryto bus atlydėtas į Gimimo Švenčiausios Mer
gelės Marijos parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamal
dos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Lietuvių Sv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėsee. 

Nuliūdę: Broliai ir visi kiti gimines. 
Laidotuvių direkt Mažeika-Evans, Telef. — RE 7-8600. 

A. + A, 
MARCELE DOMEIKIS 

PO TĖVAIS DARGYTĖ 

Gyveno T039 South Talman Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė rugpiūčio 11 d., 1973 m, 11:45 vai. ryto, sulaukus 77 me

tų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje Kilo iš Varnių parapijos. Amerikoje išgyveno 

60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras John, sūnus dr. .Tohn, marti 

Margarite. dukros Estelle Bukowski. žentas Steve, anūkai — Diane, 
Richard, jo žmona Carol, ir CaroL proanūkė Mary Ellen ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas antrad. fi vai. vak. Mažeikos-Evans ko
plyčioje. 6845 So. Western Ave. Laidotuvės įvyks ketvirtad.. rugp 
16 d. iš koplyčios 10 vai. ryto bus atlydėta į Gimimo Švenčiausios 
Mergelės Marijos parap. bažnyčią, kurioje jvyks gedulingos pamal
dos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Lietuvių Sv, Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnus, marti, dukra ir visi kiti giminės. 
Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans, Tel. RE 7-8600. 

Pasinaudokite Draugo "Classified" skyriumi. 

MIŠKININKAI: 
Henrikas Dapkus 
Antanas Kuprys 
Vaclovas Nenortas ir 
Antanas šėrikas su šeimomis 

Pranešu giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
1973 m. liepos mėn. 26 d. Lietuvoje mirė 65 m. amžiaus 
brolis 

A A. 

P R A N A S K E I B A 
Dideliame nuliūdime l iko šeima, mo t ina V E R O N I K A 

K E I B I E N Ė , sesuo A D E L Ė L E L I E N Ė ir k i t i g iminės 
L i e t u v o j e ; švogeris P E T R A S L Ė L Y S ir b ro l i s V L A D A S 
K E I B A Amerikoje; brol io Vlado d u k t ė VLTA RADŽIU-
V I E N Ė s u šeima K a n a d o j e . 

V L A D A S K E I B A 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ę V A S IR Š O N U S -
TRYS MODERSIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lsi Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50th Ave., Cicero TOmrnhalI 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

lAidotnvfaj Direktoriai 

MIMffiNS 
mm SO. WESTERN AYB. 

TRYS MODERNIŠKOS 
UfrCONDinONED KOPLYOeS 

MOtl 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P, GAIDAS — GERALDAS F. DA1MID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas TArds 7-1741-2 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
f Lietuvi*} Laidotnvtn Direktorhj Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SS07 S. LITUANICA AVE. TeL YAris 7-3401 

STEPONAS G, LACK (UCKAvYlCZ) IR SONOS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlrgtaia 7-6672 
2424 W. «9th STREET TeL REpobHc 7-121S 
11028 Soutlrcrest ffiglmay, Palos HlDs, HL Tel. 974-4416 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUFORN1A AVE. TeL LAfsyette S-S572 

POVILAS J. RIDIKAS 
1354 S. HALSTH) STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
8319 S. LTITANICA AVE. TeL YArds 7-1138-38 

YASAITIS — BUTKUS 
1446 8. 56tk AVE., CICERO, 1LL. TeL OLympie 2-1063 

? 
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x "Draugo" atkarpoje šian
dien baigiame spausdinti Juozo 
Šlajaus kelionės į Australiją 
Įspūdžius. Rytoj pradėsime 
spausdinti rašyt . Aurelijos Ba-
laišienės romaną "Gaisro pele
nai" . 

x Mokyt. Juozas Masilionis, 
žinomas pedagogas. Chicagos 
aukšt . lituanistinės mokyklos; 
direktorius, vadovaus Liet. mo- ; 
kytojų studijų savaitės progra
mai . Stovykla prasidėjo Daina
voje, rugpiūčio 12 d. 

X Ti tas Antanait is , Chicago. 

X Vysk. Vincentas Brizgys 
šv. Tėvo Pauliaus VI popiežia
vimo desitmečio proga visų už 
Europos ribų gyvenančių lietu
vių vardu buvo pasiuntęs popie
žiui sveikinimą. Dabar gavo iš 
kard. J . Villot, Vatikano valsty
bės sekretoriaus, padėkos la iš - j iu^ po S Unkios operacijos pa
ką su popiežiaus palaiminimais j S Veiko ir greitai g r į š j darbą, 
visiems uetuviams. x s t a sys Sližys, žinomas mu-

X Mokyt. Juozas Plačas. 2 i i c a s Detroito lietuvių organi-
vaikų — Tėkmės žvaigždutės ; ̂  veikėjas, pakviestas lek-
skyriaus "Drauge" vedėjas, iš- j torium •į D a i n a v o i e vykstančią 
vyko atostogų. Tačiau prieš * - j l i e t u v i u m o k y t o j ų stovyklą. J is 
a k d a m a s pasirūpino, kad jo re - ! s k a i t v g ^ p a s k a i t a s t e m a 
daguojamo skyriaus spausdini 
mas nesusitrukdytų ir todėl Dainavimas jaunimui". 

X Vysk. A. Deksnys, prel. l a * u pristatė reikalingą me-1 fc ^ ^ ^ fc fe p ^ | 

liešius atsiliepė j. Pasaulio liet. 
ka t . bendrijos c. valdybos ap-

džiagą 
x A. a. Ramutė Joana Di 

ttauskaitė po sunkaus sužeidi-• Unkraštį, liečianti liet. visuome-
mo automobilio nelaimėje, išbu- j ninko premijos pravedimą. Prel. 
vusi kurį laiką ligoninėje i r per į p Ceiįešius, kur is yra P L K 
kentusi operacijas, mirė rug- j bendrijos Vakarų Europos pir-
piūčio 3 d. Chicagoje. Baltimo- į ̂ įn inkąs , siūlo visuomeninko 
rėje, Md., gyvena jos tėvai Ane- Į p r e m i j o s 1973 metam ;įury ko-
lė ir Antanas Diliauskai, Chi-; „ūgį-ją sudaryti iš Amerikoje 
cagoje gyvena jos sesuo. Velio
nė buvo 26 m. amžiaus. 

1 rTTTTl 1 R l o T i 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Prel. 

3—714 m. amžiaus vaikučius. 
[Dabar ji siekianti naujo diplo-

Vytautas Balčiūnas Į mo — mokyti vyresnio amžiaus 

Julija Šimonytė ir Virgilijus Kau liai. 

NAUJA LIETUVIŠKA ŠEIMA 
Liepos 21 d., Surrey, B. C, povestuvinei kelionei per Kana 

tolimame Kanados pakrašty, 
naują lietuvišką šeimą sukūrė 
čikagiškiai — Julytė Šimonytė 
ir Virgilijus Kaulius. 

Šv. Mišias laikė kanadietis 

gyvenančių lietuvių. 

X A. a.Veronika Masaitienė, 
X V. Lukoševičiaus, žinomo gyvenusį §104 so. Albany Ave., 

žymiųjų žmonių autografų r in- ' chicagoje. mirė šių metų rug-
kėjo rinkinių parodą ruošia : p į u č i 0 6 d. Amerikoje išgyveno 
Balzeko muziejus rugsėjo mėn. į 2 4 m e t u s ir buvo amžina narė 
Parodoje bus išstatyti paskuti- j t e v ų jėzuitų, marijonų, pranciš-
niųjų 10 m. laikotarpyje L u k o j k o n u r e m ė j ų o r g a n i z a c į ų , pri-į g ^ * p ^ ^ ^ e r s ^ a i 
seviciaus surinkti autografai, | k l a u s ė G y v o j o K o ž a n č i a u s i r j p l b o s k l e b o r į s . jį m e t u 
kurių tarpe y ra daug vertingų h f t e t « - f a , brolijoms. Velionės! ^ ^ ^ ^ e d o j o ^ „#** 
valstybių valdovų bei preziden- ; p a g e i d a v i m a s . k a d . jai mirus, ; n e v i e n a d a I w i ų

J - a u d i n d a m i 
tų parašų. V. Lukoševičius uz š i ų organizacijų nariai pasi-1 r e t a i fcegirfca lotvnų kalba -
savo rinkinius yra laimėjęs eilę m e l s t u už jos vėlę. ; V e n i C r * a t 0 r i r A v e Marija. 

x Edmundas J . Milius, Mr.! _ , 
T-. , ,, Klebonas savo sveiKinime pa-
Prospect. 111., atnaujindamas . , v . . , , , . „ ~ 

* C * l y*t r r l #t * * tTS\ I r / i / < r m * n / \ I » i n « A « A 

rugpiūčio 21 d. Ateitininkų sen
draugių stovykloj Kennebunk-
porte bus kapelionas ir vado
vaus diskusijoms tema: "Cha
rizmatinio atsinaujinimo sąjū
dis katalikų Bažnyčioje". 

— Veronika Tijūnėlytė - M o -
tekaitienė sėkmingai veda Mon-
tessori vaikų darželj savo na
muose Bryan, Texas. Jame iš 
sutelpančių 16 "studentų" y r a 
trys lietuviukai — jos pačios 
priešmokyklinio amžiaus vaiku
čiai. Neseniai tą auklėjimo židi
nėlį aplankė dienraščio "The 
Eagle" reporteris Joe Griška i r 
jo turiningas reportažas apie ta i 
tilpo liepos 22 d. "The Eag le" 
laikrašty stambia an t raš te 
"Time for Learning and Liv-

] ing", iliustruotas keturiomis 
stambiomis nuotraukomis iš pa
mokos eigos. Straipsnyje au to 
rius vaizdingai aprašo mokyklą, 
pamokos eigą, Montessori auklė
jimo sistemą ir apie V. Motekai-
tienės nueitą kelią auklėjimo 
srity, pabrėždamas tą straips
nio dalį stambia an t r a š t e : 
"Teacher: A Long Road". Išsa
mioj biografijoj reporteris pa
stebi, kad V. Motekaitienė gavo 

, Montessori diplomą Dalias, dą, Chicagos buk, kur Virgili- L . , . .v 7. • x i - 1 • T • , • Texas, (viena iš penkių gavusių 

vaikus (nuo T% iki 18 m . ) . Jos 
vyras chemijos daktaras Ramū
nas Motekaitis dirba art imam 
College Station universiteto 
chemijos tyrimų srityje. Mote-
kaičiai yra iš Chicagos. 

— Prof. dr . Jonas Puzinas, 
nuolat gyvenąs Philadelphijoje, 
skaitys paskaitą Vytauto Di
džiojo universiteto minėjime, 
kuris ruošiamas New Yorke 
lapkričio 3 dieną. Ta pačia 
proga rašyt. Paulius Jurkus, 
"Darbininko" redaktorius, pa
ruoš skaidrių iš universiteto bei 
studentų gyvenimo ir parodys 
jas ekrane. 

— Dr. Elona Vaišnienė su 
; šeima dalyvaus Ateitininkų sen
draugių stovykloje pas pranciš
konus Keimebunkporte. Rugpiū
čio 22 d. trečiadieni, vakare va
dovaus Kondratų pranešimams 
apie ok. Lietuvą. 

KANADOJE 

JUS toliau mokvsis Lojolos uni- L , . ,. . J s - . •, ^ . , r \ . . tokius diplomus (iš 80 kandida-versitete, o Julyte skubėjo į 
naują darbovietę Ugoninėje, 
personalo direktorės asistentės 
pareigoms. Dalyvis 

ir baigti pradėtą muzikos moks
lą, kuriam iki užbaigos liko tik 
vieneri metai. 

— G. Skudros ir R. Renkaos-
kaitės ekumeninės jungtuvės į-
vyko Toronto universiteto kop
lyčioje. Jungtuvių apeigas atli
ko kun. Caps ir kun. P . Ažuba
lis. Vestuvių vaišės buvo sureng 
tos Prisikėlimo parapijos Paro
dų salėje. 

— Dr. Bronius Vaškelis, La-
fayette kolegijos Slavistikos 
departamento vadovas, šinomas 
LB veikėjas, drauge su savo šei
mos nariais buvo į Montrealį a t
vykęs ir susitiko su savo pažįs
tamais. Prof. Vaškelis gavo sa
vo specialybės darbo vienerių 
metų atostogas ir ruošia pla
tesnės apimties studiją apie 
poetą Jurgį Baltrušaitį. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Tiltas per Nemuną, jungęs 

Rusnės salą su žemynu, buvo I I 
pasaulinio karo metu susprog
dintas ir Ugi šiol nebuvo atsta
ty tas . Tik dabar susirūpinta 30 

- A g . Petrauskaite, Mont-1 s t a t y m o darbais Projektą 
real, Que., mišraus choro d i r i - h * * 0 i r ****** ******* 
gentė, išvyko atostogų į V. V o - ' k a 5 j » t l t t u f a t y b ^ tresto 
kietiją, iš kur jau nebegrįš statybininkai. J au pasta tytos 
Montrealin, nes rugpiūčio 4 d. 
sukūrė šeimos židinį su lietuvių 
-vokiečių kilmės jaunuoliu 
Clauss Schwedass (Švedas). Ji 

teisę auklėti I V. Vokietijoje žada toliau tęsti 

sutuokia 

mos narį. Jauniesiems palinkėjo 
I likti ištikimais savo tikėjimui 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 

MELUOSE PARKO LIETUVIŲ 
GEGUŽINĖ 

Vienintelė Melrose Parko ir 
apylinkės lietuvių gegužinė — 
piknikas įvyksta rugpiūčio mėn. 
19 d. Maywood miškelyje (May-
wood Gorve), sklype nr. 1. Pra- Į 
sidės 1 valandą po pietų. Gegu
žinę ruošia Lietuvių Amerikos 
piliečių klubas, kurio valdyba 

Vaišės, jaunojo vyriausiojo k v i e č į a visaoweDę gegužinėje 
x Vincentas Kamaitis, Mill- brolio Eugenijaus rūpesčiu. b u - ; g a u s i a i d a I y v a u t i B u s g e r a m u . 

būry , Mass.. dėkodamas u ž : v o suruoštas Capiliano golfoį z i k a i d a u g l a i m ė i i m u g r a ž i u 
" D r a u g o " kalendorių ir korte-; klube. Į vestuves atvyko s v e - > d a i k t ų ! v e i k g bįatj įr l a i m ė g 
les, prisiuntė 5 dol. auką d i e n - : c i a j : Jaunosios sesuo Irena Ba- - . š a l t i m s a r R ^ - Kadangi 
raščiui stiprinti. Dėkui. j l e i š l s w ^ » c a g o s . kita sesuo ; L R ^ R ė n e į v y k o , n e 3 ne-

! Elena su vyru Antanu Liaukų t m^uJUii'i aklvnaa. tai 
x J . Miliauskienė, Worcester,; i š Hamiltono ir kt ? a u t a s S^guzmei sklypas, tai 

šioje gegužinėje bus ir Melrose 
kiama, kad, pasirašydamas į-
statymą, kuriuo 20 bil. dolerių 

dienraščio i S v e č i a i ^ ^ S ^ gražiaisiais j Parko lituanistinės mokyklos P. J- Cullertoru Cook ^ p s k n - ; s k i r i a m ^ . ^ n_ 
'Vancoverio vaizdais nuo gra-j vaikų iškyla, kurią globoja LBįcio nuosavybių Įkainavimo s k y - : ^ j ^ ^ t u Q Zgį^- p a t 
žios terasos. Vaišių kambarys,; apylinkė. Vaikai bus pavaišinti j riaus viršininkas, praneša, kad p r i t a r a C r 0 8 s t o w n s t a t v b a f 
lygiai kaip ir automobiliai bu-į minkštais gėrimais ir užkan- | treč., rugp. 15 d., įsteigs 2 apy

linkių ofisus, kad piliečiams bū
tų patogiau pasiekti jo patar-
navimus. Pirmas ofisas bus 

vių Klubas rengia ekskursiją į J a a r a i i a u n a n t v e s t u -1 t i n ė s J mokvklos mokiniai, visas šiaurėje: 1619 Glenview Rd., 
prie Powers LaKe. \visc.. rug- _ . . . . ; . , , „ ' , ,. , . . ; • - , r t J • A ^ I . I vinį pyragą, svečiai su šampano i Melrose Parko apylinkes jauni-piucio 19 d., seKmad. Autobu-

Mass., uoh lietuviškų organiza
cijų veikėja, mūsų 
nuolatinė korespondentė, parė
mė mūsų spaudos darbus 5 doi. 
a a. ojame. V Q p a p U O § t i lietuviškos trispal- Į džiais. Gegužinėje jaunimui bus 

_ . . .. _ , , vės spalvomis. Iškilmingi pietūs į suruošti sportiniai žaidimai su 
pradėti lietuviškais barščiais. į laimėjimo dovanomis. Lituanis-

1 taurėmis rankose užtraukė "II- mas, mažieji kviečiamas gegu sa s išeis iš Brighton Parko ' 

aukso, sidabro ir bronzos me^ 
dalių tiek Amerikoje tiek Ka.-
aauoje- . . . -, s i d ž i a u ė k a d 

Drenumeratą ?;>ndejo didesnę m- •,, . .? mJ,_ - T7 ,. 
X .Angelė Čeikauskienė, nuo- Į n i g i n ę a u k ą ^ ^ ^ s t i p r i n . ***&*J*k*ąX ****l& 

širdi mūsų dienraščio skaitytoja į ̂  Dėkojame 
Chicagoje, džiaugiasi "Draugo" į 
dienraščiu ir įvairiomis progo-į * ^ ^ dr- B r o n i s J- Kasias , ; i r kenčiančiai tėvynei Uetuvai. 
mos nepamiršta jį paremti. I r i Wyoming. Pa., žinomas moksli- ; Dievo Apvaizda juos abudu su-
dabar. siųsdama p renumera tos > cinkas, politinių studijų auto- ' vedė eiti žmonos ir vyro kelių. 
mokesty pridėjo mniginę auką; rhia, a tnauj indamas "Draugo" Virgilijus yra gimęs Lietuvoje. 
jam stiprinti. Ačiū. ' p renumera ta pridėjo 7 dol. au- !* ^ l v t e B r ^ ^ 

ką. Ačiū 
X Simas Rutkauskas, Chica

go, 111., prie prenumeratos mo
kesčio pridėjo 5 dol. auką 
'"Draugui" stiprinti. Dėkojame. 

X Balto gegužinėje, kur i įvy
ko birželio 17 d. Bučo sodybo
je, darbininkų sąraše per neap
sižiūrėjimą liko nepaminėtas 
Kostas Repšys, kuris piknike 
daug dirbo ir buvo barų vyriau
sias vadovas. K Repšį už ne
apsižiūrėjimą nuoširdžiai atsi
prašo Balfo vadovybė. 

x Lietuvio Fondas. Kun. An
tanas Dapkus, Manistee. ML 
atsiuntė *200, padidindamas 
savo įnašą iki SI.000. Visi tau
tiniai susipratę lietuviai jungia
si į LF narius, įsiamžindami 
savo vardą mūsų tautos istori
joje. LF adresas: 2422 W. Mar-
ąuette Rd., Chicago, UI. 60629, 
tel. 925-6897. (pr.) 

x Europos meisteris Chica
goje. Lietuvos krepšinio rinkti
nės dalyvis, kuri laimėjo Euro
pos meisterio vardą. Feliksas 
Kriaučiūnas dalyvaus išvykos 
Europon atsisveikinimo vaka
rienėje. 

Laikas — rugpiūčio 19 d., 
sekmadienį, 6:30 vai. vakare. 

Vieta — Ištaigingasis Marti-
nique restoranas. 2500 W. 94 
PI. 

Bilietus galima rezervuoti 
Margutyje. 2242 W. Marquet te 
Rd^ ir Vaznelio krautuvėje, 
2501 W. 71 Str. (pr.) 

x Prašoma grąžinti. Visus 
mūsų sporto rėmėjus, kurie da r 
turi aukų lapus, yra prašoma 
tuos aukų lapus artimoje atei
tyje grąžinti. 

Aukas siųsti ir aukų lapus 
grąžinti šiuo adresu- Ant. Bū
ga, 842 W. 33 PI.. Chicago, 
Iii. 60608. 

v. iPt) 

Veronika Motekaitienė su savo mokiniais Montessori mokykloje 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
ATIDAROMI KABINETAI 

Glenview, UL Ant ras bus pieti
nėj daly: 8711 S. Ridgeland 

pritai 

TĖVŲ PADĖKA SAVICKUI 

Invalidų vaikų mokyklos 
Christopher School Chicagoje 
tėvai įteikė dovaną senatoriui 
F. Savickui už jo pastangas 

suose bus galima atlikti visus 
- _ _ ., > r , , . . igiausių Metų . Cia. kur Kana- zmeje dalyvauti ir praleisti va-
43o9 S. Maplewood Ave., 7 vai. ® * - • - , n , . . . , , •», „ 

„ . . . , . . idos mimstens pirmininkas P. Įlandelę laiko gryname miško 
r y i " e o n o 6 8 m a ^ i r t " E - T r u d e a u šventė savo vestu-! ore, pasimiklinti bėgime, šuo-1 reikahngus patarnavimus nuo-

1631; ves. iki paryčių skambėjo lie-ilyje į aukštį, futbolo spardyme i savybių atžvilgiu. Piliečiai ga-

Ave., Oak Lawn. UI. Tuose ofi- • IUinois parlamente pravedant 

tuviškos dainos. vykti — registruotis Prano 
Rumšos krautuvėj . 4359 So. 
Maplewood Ave., tel. VI 7-2149. j Keletą dienų dar paviešėję 

(pr.) Vancouvery, jaunieji leidosi 

sporto numeriuose. 

Klubo vaidyba 

a r bėgimo lenktynėse ir kituose į lės įteikti skundus, pakeisti ad
resus, gauti įkainavimus, senes
nieji galės paduoti prašymus 
gauti palengvinimus mokes
čiams ir t. t. Greitu laiku bus 
paskelbtos vietovės trijų kitų 
apylinkių ofisų, kuriuos Culler-
ton įkainavimo skyrius numato 
įsteigti ateinantį mėnesį. 

PRANCŪZIJA PAGAMINO 
DU TRAUKINIUS CfflCAGAI 

Amtrak susisiekimui t a rp 
Chicagos ir Milwaukes P ran
cūzijoje pagaminti du t rauki 
niai, kurie gali lėkti po 125 my
lias per valandą. Kiekvienas 
traukinys turi 5 vagonus ir ga
li vežti 296 žmones. Per New 
Y orką traukiniai buvo gabena
mi į Chicagą. 

NINONAS PRITARSLĄS 
CROSSTOWN GREITKELIUI 

įstatymą, kuriuo būtų teikiama 
daugiau pagalbos tokiems vai
kams. 

JAUNUOLIS AREŠTAVO 
NARKOTIKŲ SIŪLYTOJA 

Specialaus pagyrimo ir pami
nėjimo laikraščiuose susilaukė 
John Nanesta, gyvenąs 4844 
S. Ada, Chicagoje. Kai jam ki
tas jaunuolis pasiūlė pirkti nar
kotikų, jis šį perdavė policijai. 
Tas narkotikų siūlytojas Tho-
mas Sastro, 19 m., gyvenąs 
3600 S. Lowe, nuteistas 6 mėne
siams sąlyginai. 

šešios statybinės atramos, iš
keltas 130 metrų tilto perden
gimas. Tiltas bus 10 metrų plo
čio, o jo ilgis sieks 332 metrus. 
Beveik 14 m bus iškeltas virš 
Nemuno vandens lygio. Tikima
si statybos darbus užbaigti 
1974 metų pabaigoje. 

— Palangoje rugp. 2 d. buvo 
atidaryti nauji aerodromo sto
ties rūmai. Nuolatinis susisieki
mo oro linija palaikomas su 
Vilniumi. 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S 

Penktoji laida 
Jei jūsų marti yra lietuvė ar 

kitos kilmės, geriausia vedybinė 
dovana yra naujai išleista knyga 
Juzės Daažvardienės 

Visų įprastų lietuviškų valgių 
receptai yra šioj knygoj. Nurody
mai trumpi, aiškia anglų kalba su* 
rašyti, ir lengvai įvykdomi 

Kaina tik $3,00 
Užsakymus siųskite: 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

Parsiuntimo išlaidoms pratema prV 
d6ti 25 et, o Illinois ffyvcmtojal pri
deda dar 15 ot mokesčiam*. 

Krikščionis Gyvenime 
K n y g ų s e r i j a 
Vėliausiai išleista 
knyga . . . . 9-tas tomas: 

"DIEVAS ŠIANDIEN" 
J . Gutausko 

Kaina — $6.00 

Ruošiama spaudai 10-tas tomas 

KRIKŠČIONIS PASAULYJE 
A. Maceina 

Gaunamos: DRAUGE 
4545 W. 6Srd St. 
OMcago, m . 60629 

Gubernatorius VValker. kalbė
damas teisininkų pasitarime 

. Washinetone, pažymėjo, kad Lietuvių respublikonų vadovai, suvažiavę vakaner.es ir pokalbiui j Lnion Pier. Mich. Iš k. Į deš.: inž V. į , , n i t H 
Petrauskas, J. Bacevičius. Micbigano gubernatoriaus atstovas G- Behrendt, dr. J. Briedis ir A. Miliūnas, i a a D a r m e r a s UzAey turi galią 

Nuotr. V. Noreikos 1 tiesti Crosatown greitkelį. Lau>i 

VERTA DĖMESIO KNYGA 

LIETUVIŲ ŠVIETIMAS VOKIETIJOJE IR AUSTRIJOJE 
1944 • 1950 metais 
red. V. Iiulevičras 

Knyga puikiai atvaizduoja lietuvių tremties Šešių metų 
kultūrini darbą bei pastangas šviesti svetimoje salyje bręstanti 
jaunimą. Cia sukaupti svarbus ištremtos lietuvių tautos istori
jos duomenys. 

640 psl. gražiai įrišta, su daugybe nuotraukų, mokytojų i r 
abiturientų pavardžių. Kaina t ik $12.00. Tinkama dovana viso
mis progomis. 

Gaunama "Drauge". 

file:///visc
http://vakaner.es

